
 
 
 
 
 
 

 ® 

 

 
EMPLA spol. s r.o.    I�O: 259 96 240   tel.: 495 218 875, 495 211 579 
Za Škodovkou 305    DI�: CZ 259 96 240  fax.: 495 217 499 
503 11 Hradec Králové   Bank. spoj. 27-9410870237/0100 e-mail: empla@empla.cz 

Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložka 19004 
           www.empla.cz 

EMPLA AG, spol. s. r. o. Hradec Králové 
Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu prost�edí a zdraví 

OOOzzznnnááámmmeeennnííí   zzzááámmm���rrruuu   dddllleee   zzzááákkkooonnnaaa   ���...   111000000///222000000111   SSSbbb...,,,   ooo   pppooosssuuuzzzooovvvááánnnííí   vvvllliiivvvuuu   nnnaaa   žžžiiivvvoootttnnnííí   

ppprrrooosssttt���eeedddííí   vvv   ppplllaaatttnnnééémmm   zzznnn���nnnííí,,,   vvv   rrrooozzzsssaaahhhuuu   ppp���ííílllooohhhyyy   ��� ...   444   

LLLAAAKKKOOOVVVNNNAAA   IIINNNTTTEEERRRIIIÉÉÉRRROOOVVVÝÝÝCCCHHH   DDDÍÍÍLLL���   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí �ešitelského týmu:   Ing. Vladimír Plachý 

      �. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21.1.1993 

Hradec Králové, zá�í 2009             Archivní �íslo: 282/09 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 2 

 

Bez písemného souhlasu spole�nosti EMPLA AG 

spol. s r. o. Hradec Králové a odpov�dného zástupce 

uvedeného v osv�d�ení o autorizaci nesmí být toto 

oznámení, ani jeho �ásti, reprodukovány. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 3 

OBSAH 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................. 6 
1. Obchodní firma ......................................................................................................................... 6 
2. I� .............................................................................................................................................. 6 
3. Sídlo (bydlišt�).......................................................................................................................... 6 
4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele................................ 6 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU .................................................................................. 7 

I. Základní údaje ................................................................................................................... 7 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 ..................................................................... 7 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru ......................................................................................................... 7 
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) ...................................................................... 7 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry ........................................ 8 
5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních 
d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ........................................ 9 
6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru................................................................ 9 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení....................................... 13 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�..................................................................... 14 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat ............................................................................................................................ 14 

II. Údaje o vstupech........................................................................................................... 14 
1. P�da ........................................................................................................................................ 14 
2. Voda........................................................................................................................................ 14 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................................. 15 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.............................................................................. 16 

III. Údaje o výstupech......................................................................................................... 17 
1. Ovzduší ................................................................................................................................... 17 
2. Odpadní vody.......................................................................................................................... 22 
3. Odpady.................................................................................................................................... 22 
4. Ostatní..................................................................................................................................... 27 
5. Dopl�ující údaje...................................................................................................................... 29 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM 
ÚZEMÍ ............................................................................................................... 30 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území........................... 30 
2. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území.............................. 32 
3. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska jeho únosného 
zatížení............................................................................................................................................... 41 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV� 
ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ .......... 43 

I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí 
a hodnocení jejich velikosti a významnosti .......................................................................... 43 

1. Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� ................................................. 43 
2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................................ 45 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 4 

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky..................... 50 
4. Vlivy na povrchové a podzemní vody .................................................................................... 53 
5. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje....................................................................... 54 
6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ........................................................................................ 54 
7. Vlivy na krajinu ...................................................................................................................... 55 
8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky......................................................................... 55 

II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv�................................................... 55 

III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a nestandardních 
stavech ..................................................................................................................................... 59 

IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� na životní prost�edí................................................................................ 63 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 
hodnocení vliv� ....................................................................................................................... 65 

VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
zpracování dokumentace ....................................................................................................... 66 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ..................................... 68 

F. ZÁV�R ...................................................................................................... 69 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ................................................................................................ 70 

H. P�ÍLOHY.................................................................................................. 74 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 5 

Zkratky a symboly použité v textu 

�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�SOP �eský svaz ochránc� p�írody 
HVO Hlavní výrobní objekt 
HVO Hlavní výrobní objekt 
CHOPAV Chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
ISKO Informa�ní systém kvality ovzduší 
KO Kriticky ohrožený 
LAeq,T Hladina akustického tlaku v �ase T 
SO Stavební objekt 
ÚSES Územní systém ekologické stability 
VKP Významný krajinný prvek 
VN Vysoké nap�tí 
VZT Vzduchotechnika 

 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
1. Obchodní firma 

Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 

2. I� 

62909037 

3. Sídlo (bydlišt�) 

Plazy 100 

293 01 Mladá Boleslav 

4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 

Zden�k Dvo�á�ek 

Plazy 100 

293 01 Mladá Boleslav 

Tel: 326 370 391, 721 075 447 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 7 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 

Název zám�ru: 

Lakovna interiérových díl� 

Za�azení zám�ru do p�íslušné dle p�ílohy �. 1: 

Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prost�edí v platném 
zn�ní, p�ílohy �. 1, pat�í zám�r do kategorie II mezi zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení. 
Zám�r svým charakterem spl�uje charakteristiku následujícího bodu: 

� 4.2 Povrchová úprava kov� a plastických materiál� v�etn� lakoven, od 10 000 
do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav, 

P�íslušným ú�adem k provedení zjiš�ovacího �ízení na základ� oznámení je Krajský 
ú�ad St�edo�eského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

Zám�rem investora je instalace a provoz nové lakovací linky ve stávající výrobním 
závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 

P�edpokládaná povrchov� upravená plocha: 

400 000 m2/rok. 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. se nachází 
ve východní pr�myslové zón� m�sta Mladá Boleslav na katastrálním území obce Plazy. 
P�íjezd do areálu je ze silnice I. t�ídy �. 16 Mladá Boleslav - Ji�ín po obslužné komunikaci 
sloužící i pro ostatní podniky v této pr�myslové zón�. Tato obslužná komunikace je na silnici 
�.16 napojena prost�ednictvím �ízené sv�telné k�ižovatky. Stávající závod spole�nosti je 
umíst�n na pozemcích �. 149, 150, 151, 161, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
301, 303, 122/1, 120/2, 122/2, 126/2, 126/22, 126/24, 126/49 v katastrálním území Plazy. 

 

 

 

 

 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 8 

Obrázek �. 1: Situace umíst�ní zám�ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkresová dokumentace stavby je sou�ástí p�ílohy �. 1 tohoto oznámení. 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry 

Zám�rem investora je p�esun a provoz existující lakovací linky ze závodu v Písku 
do stávajícího výrobního závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 
s celkovou kapacitou 400 000 m2 nalakované plochy za rok. 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. se nachází 
ve východní pr�myslové zón� m�sta Mladá Boleslav na katastrálním území obce Plazy. 
P�íjezd do areálu je ze silnice I. t�ídy �. 16 Mladá Boleslav - Ji�ín po obslužné komunikaci 
sloužící i pro ostatní podniky v této pr�myslové zón�. Tato obslužná komunikace je na silnici 
�.16 napojena prost�ednictvím �ízené sv�telné k�ižovatky. 

Dle informací investora není v posuzovaném území plánována realizace žádného 
dalšího zám�ru, který by mohl být zahrnut do kumulace s posuzovaným zám�rem. 

Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k realizaci posuzovaného zám�ru z hlediska 
územn� plánovací dokumentace je sou�ástí p�ílohy �. 7 tohoto oznámení. 

ZZZááá mmm���rrr    

ZZZááá mmm���rrr    



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 9 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) 
pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

D�vodem p�enosu a provozu nové lakovny z provozovny v Písku do areálu 
spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. je zefektivn�ní výroby zajišt�ním 
produkce barevných plastových díl� do interiér� automobil�. K realizaci investor p�istupuje 
na základ� požadavku na rozší�ení vyráb�ného sortimentu. 

Tento nový stav by m�l vytvo�it podmínky pro akceptování vysoké poptávky 
po výrobcích a neztratit tak zájem zákazník� a významn� rozší�it oblast nabízených produkt� 
tohoto pr�myslového podniku. 

Z hlediska situování zám�ru je zvažována pouze jedna aktivní varianta, tedy instalace 
a provoz nové lakovací linky ve výrobním závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems 
Bohemia s. r. o. v lokalit� Plazy, nulová varianta znamená �ešení bez �innosti, tzn. zachování 
stávajícího stavu bez realizace zám�ru. Variantní �ešení není navrhováno. 

6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Stávající stav 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. sestává 
z následujících stavebních objekt�: 

SO 01 – Hlavní výrobní objekt (HVO) 

Jedná se o jednopodlažní výrobní halu, ve které je umíst�na výroba. Výstavba HVO 
probíhala postupn� ve �ty�ech etapách a sou�asný p�dorysný rozm�r zabírá cca 243 x 83 m 
a s výškou 10,0 a 12,0 m po atiku. Hlavní nosnou konstrukci tvo�í ocelový skelet 
s modulovými poli cca 20 x 11 m. Nosný skelet je založen na železobetonových pilotových 
základech, které jsou ve zhlaví vzájemn� propojeny základovými trámy. Obvodový pláš� je 
tvo�en jako lehký montovaný z prefabrikovaných st�nových kazet se zateplením, které jsou 
z vn�jší strany opat�eny pohledovým trapézovým plechem. St�echa objektu je plochá, 
jednopláš�ová se st�ešními sv�tlíky. 

SO 02 – Zast�ešení manipula�ní a expedi�ní plochy 

Podél jižní štítové st�ny HVO bylo vytvo�eno zast�ešení manipula�ní a expedi�ní 
plochy o rozloze cca 243 x 32 m. Ocelová st�ešní konstrukce je zav�šena na nosných 
ocelových sloupech, které jsou osazeny v modulu 9 m. Sloupy jsou zakotveny do 
železobetonových patek, které jsou založeny na pilotách. Rovina st�echy je rozd�lena do dvou 
výškových úrovní. St�echa p�iléhající k HVO je ve výšce 6,7 m, druhá st�ešní rovina je 
zvýšena o cca 1,3 m. Na jižní stran� je p�íst�ešek uzav�en lehkou st�nou z trapézových 
profil�. Ve st�ední �ásti je plochá st�echa p�erušena obloukovým sv�tlíkem v celé délce 
zast�ešení. 

SO 03 – Vakuum 

P�ízemní zd�ný objekt, v n�mž jsou umíst�na vakuová �erpadla pro dopravu 
granulátu. P�dorysné rozm�ry objektu jsou 5,6 x 4,1 m, sv�tlá výška 3,5 m. Objekt je 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 10

p�istaven k severní st�n� HVO. St�echa objektu je jednopláš�ová, plochá s krytinou 
z trapézového plechu. 

SO 04 – Spínací stanice 

U severní st�ny HVO je situován p�ízemní zd�ný objekt o p�dorysných rozm�rech cca 
12,5 x 7 m, který slouží jako spínací stanice VN. Stropní konstrukce objektu je tvo�ena 
železobetonovými panely. St�echa je jednopláš�ová plochá. 

SO 05 – Reten�ní nádrž 

U severovýchodního rohu HVO byla vytvo�ena železobetonová vodot�sná jímka, která 
slouží jako reten�ní nádrž. Jímka je o rozm�ru 8,8 x 8,95 m a je po celém obvodu opat�ena 
ocelovým zábradlím. 

SO 06 – Bu�ka A.S.A. 

U jižní strany HVO je umíst�na prefabrikovaná bu�ka, která je využívána pro pot�eby 
firmy A.S.A. Bu�ka je o p�dorysném rozm�ru cca 5,0 x 8,7 m a je uložena 
na železobetonovou základovou konstrukci. 

SO 07 – Sklad barev a vakuum 

P�ízemní zd�ný objekt, v n�mž jsou v jedné �ásti umíst�na vakuová �erpadla pro 
dopravu granulátu a druhá �ást slouží jako sklad barev. P�dorysné rozm�ry objektu 14,7 x 2,5 
m, sv�tlá výška 3,5 m. Objekt je p�istaven k západní st�n� HVO. St�echa objektu je 
jednopláš�ová, plochá s krytinou z trapézového plechu. 

SO 08 – Reten�ní nádrž 

U jihozápadního rohu HVO byla vytvo�ena železobetonová vodot�sná jímka, která 
slouží jako reten�ní nádrž. Jímka je o rozm�ru 13,9 x 13,8 m a je po celém obvodu opat�ena 
ocelovým zábradlím. 

SO 09 – �erpací stanice 

U jihozápadního rohu HVO je situován podzemní železobetonový objekt o rozm�ru 
3,30 x 6,20 m, který slouží jako �erpací stanice splaškových odpadních vod. 

SO 10 – Zásobníková sila 

U západní st�ny HVO jsou umíst�na dv� ocelová zásobníková sila na granulát. Sila 
jsou o pr�m�ru 3,0 m a výšky cca 17,0 m. Jejich založení je hlubinné na šesti vrtaných 
pilotách o pr�m�ru 0,6 m, které jsou propojeny železobetonovou deskou o p�dorysných 
rozm�rech 7,5 x 4,0 m. 

SO 11 – Sklad nebezpe�ných látek 

U západní st�ny HVO byl postaven p�ízemní zd�ný objekt o p�dorysných rozm�rech 
6,5 x 11,0 m, sv�tlé výšky 3,5 m. Objekt slouží jako sklad nebezpe�ných látek. Mezi 
skladované látky pat�í isokyanát, polyol, polyuretan, �edidla, rozpoušt�dla, lepidla a oleje. 
Celkové množství skladovaných látek je cca 20 m3. Látky jsou skladovány v uzav�ených 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 11

nádobách na stohovacích stojanech se záchytnou vanou. Založení je provedeno na betonových 
základových pasech. Stropní konstrukce je tvo�ena pomocí p�edpjatých železobetonových 
panel�, které nesou skladbu st�ešního plášt�. St�echa je provedena jako jednopláš�ová, plochá. 

SO 12 – Vrátnice 

U severní strany HVO je umíst�na jako samostatn� stojící objekt vrátnice 
s p�dorysným rozm�rem 3,5 x 4,0 m a sv�tlé výšky 3,0 m. Vrátnice je p�ístupná z p�ilehlého 
parkovišt� a slouží pro vstup zam�stnanc� i návšt�v. Nosnou konstrukci objektu tvo�í 
prostorový ocelový rám, který je založen na betonových základových pasech. Obvodový pláš� 
je z �ásti prosklený a z �ásti je tvo�en zatepleným sendvi�em. Lehké zast�ešení objektu je 
uloženo do obloukových lamel z lehkých slitin. 

SO 13 – Zkušebna bezpe�nostních prvk� 

P�ízemní zd�ný objekt o p�dorysných rozm�rech 16,15 x 12,00 m a sv�tlé výšky 
3,3 m, který je situován poblíž severní st�ny HVO. Objekt slouží ke zkoušení funk�nosti 
airbag�. Nosné st�ny objektu jsou založeny na základových pasech z prostého betonu. St�echa 
je plochá, zateplená, jednopláš�ová a nev�traná. Její nosnou konstrukci zajiš�ují 
železobetonové stropní panely tlouš�ky 150 mm. 

SO 14 – Sklady pro zkušebnu 

Jedná se o t�i vzájemn� propojené kancelá�ské kontejnery (firmy ContiBau Zlín spol. 
s.r.o.), které slouží jako sklady airbag� pro objekt zkušebny. Prefabrikované bu�ky 
o p�dorysném rozm�ru 9,0 x 9,1 m a výšky 2,8 m, tvo�ené rámovou konstrukcí z ocelových 
profil� a z ohýbaného plechu, jsou osazeny na základovou železobetonovou desku. 

SO 15 – Vrátnice 

U severovýchodního rohu HVO je umíst�na jako samostatn� stojící objekt vrátnice 
s p�dorysným rozm�rem 3,5 x 4,0 m a sv�tlé výšky 3,0 m. Vrátnice slouží pro kontrolu 
osobních i nákladních voz�, které vjíždí do oploceného areálu firmy. Nosnou konstrukci 
objektu tvo�í prostorový ocelový rám, který je založen na betonových základových pasech. 
Obvodový pláš� je z �ásti prosklený a z �ásti je tvo�en zatepleným sendvi�em. Lehké 
zast�ešení objektu je uloženo do obloukových lamel z lehkých slitin. 

SO 16 – Zásobníková sila 

U východní st�ny HVO jsou umíst�na t�i ocelová zásobníková sila na granulát. Sila 
jsou o pr�m�ru 3,0 m a dv� jsou výšky cca 11,0 m a jedno výšky 13,0 m. Jejich založení je 
hlubinné na vrtaných pilotách o pr�m�ru 0,6 m, které jsou propojeny železobetonovou deskou 
o p�dorysných rozm�rech 7,5 x 7,6 m. 

SO 17 – Ostatní drobné stavební objekty 

Poblíž východní st�ny HVO jsou situovány další drobné stavební objekty jako: 

� P�íru�ní sklad chemických látek 

Objekt je �ešen jako lehká ocelová sva�ovaná konstrukce obdélníkového p�dorysu 5,85 x 
2,85 s pultovou st�echou. Obvodový pláš� štítových st�n a jedné podélné st�ny je 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 12

z trapézového plechu. St�echa objektu je provedena rovn�ž z trapézového plechu. Objekt je 
osazen na stávající zpevn�né ploše. Chemické látky jsou zde skladovány na roštech 
nad záchytnými vanami v ocelových sudech. 

� Sklad technických plyn� 

Objekt je �ešen jako lehká ocelová sva�ovaná konstrukce obdélníkového p�dorysu 
0,77 x 3,13 m s pultovou st�echou. Obvodový pláš� štítových st�n je z ocelového plechu 
tlouš�ky 0,8 mm. Obvodový pláš� jedné z podélných st�n je z oceli kruhového pr��ezu 
p�iva�ené k tenkost�nným profil�m 35/35 mm. Druhá podélná st�na zajiš�uje vstup 
do objektu. Objekt je osazen na stávající zpevn�né ploše. 

� Zásobní nádrž 

Poblíž severní st�ny HVO je situována nádrž požární vody pro sprinklery. Nadzemní 
nádrž o pr�m�ru cca 10,5 m je provedena jako ocelová, zateplená a je založena 
na železobetonové základové desce. 

SO 18 – Energetické centrum 

U severozápadního rohu HVO, u západní st�ny je umíst�na p�ístavba. Jedná se 
o jednopodlažní objekt o p�dorysných rozm�rech 9,34 x 11,57 m a sv�tlé výšce 4,0 m (výška 
atiky bude na kót� +5,1 m). Prostor p�ístavby není p�ímo propojen se stávajícím výrobním 
objektem, pouze v místnosti trafostanice jsou protipožární dve�e do stávající haly. Prostor 
p�ístavby je z �ásti využíván jako kompresorovna a z �ásti jako trafostanice. Hlavní nosná 
konstrukce p�ístavby je vytvo�ena z ocelových válcovaných profil�, které jsou založeny 
na základových železobetonových patkách vzájemn� propojených základovými trámy. 
Obvodový pláš� je proveden jako lehký, pomocí st�nových kazet profilu C, do kterých je 
vložena tepelná izolace. Zast�ešení je jednopláš�ové, ploché. 

SO 19 – Sociální za�ízení 

Poblíž západní st�ny HVO je umíst�na mobilní bu�ka o p�dorysných rozm�rech 
6,06 x 2,45 m a výšce 2,6 m, která je vybavena pot�ebným sanitárním za�ízením a slouží jako 
sociální za�ízení pro HVO. Bu�ka je osazena na železobetonovou základovou desku. 

SO 20 – Výroba plastových fólií 

Výroba plastových fólií probíhá na dvou zcela shodných, samostatných linkách. 
Spole�ným za�ízením pro ob� linky je za�ízení pro �išt�ní forem. Projektovaná maximální 
výrobní kapacita jedné výrobní linky na výrobu plastových fólií je 30 ks fólií/hod. 

P�edpokládaný stav 

Zám�rem investora je p�esun a provoz existující lakovací linky ze závodu v Písku 
do stávajícího výrobního závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 
s celkovou kapacitou 400 000 m2 nalakované plochy za rok. Bude se jednat o lakovnu 
s robotickým lakováním dvoukomponentními vodou �editelnými systémy, p�edevším 
interiérových díl� pro automobilový pr�mysl. Lakovací linka je vybavena dv�mi šestiosými 
roboty a lakuje v pln� automatickém režimu s vysokou opakovatelností a stabilitou procesu. 
Zám�r bude provozován v denní i no�ní dob�. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 13

Proces povrchových úprav bude za�ínat manuálním nav�šováním do vertikálních 
rám�, které budou umíst�ny na podlahovém dopravníku. Dalším procesem je �išt�ní díl� od 
prachu a mechanických ne�istot odfukem ionizovaným vzduchem a pomocí vodou �editelným 
odmaš�ovadlem v uzav�ené kabin� s odsáváním. Po o�išt�ní povrchu následuje 
automatizované nanášení základní vrstvy „base coat“ vodou �editelných nát�rových hmot 
pomocí šestiosého robota s možností oboustranného nást�iku díl�. Jedná se o proces 
v uzav�ené kabin� s intenzivním odsáváním vzdušniny, temperace na stabilní teplotu 
a konstantní vlhkost. P�est�ik barvy bude zachycován do vody s následnou koagulací. 
Po nanesení základní vrstvy dojde k vyt�kání látek v uzav�ené pr�jezdné zón� s odsáváním 
vzdušniny. Následuje automatizované nanášení vrchní vrstvy „clear coat“ vodou �editelných 
nát�rových hmot pomocí šestiosého robota s možností oboustranného nást�iku díl�. Jedná se 
op�t o proces v uzav�ené kabin� s intenzivním odsáváním vzdušniny, temperace na stabilní 
teplotu a konstantní vlhkost. P�est�ik barvy bude zachycován do vody s následnou koagulací. 
Po nanesení vrchní vrstvy dojde k vyt�kání látek v uzav�ené pr�jezdné zón� s odsáváním 
vzdušniny. Následn� budou díly vyvezeny dopravníkem do pr�jezdné sušárny s odsáváním 
a cirkulací vzdušniny. Po vysušení budou díly dochlazeny ve vn�jší neuzav�ené zón� lakovací 
linky. Po dochlazení budou díly z rámu dopravníku manuáln� sv�šeny. Následuje finální 
kontrola, balení a expedice. 

Ke snížení emisí organických látek p�ispívá také lakování proti tzv. vodní clon�, kdy 
p�ebytek barvy je zachycován ve vodní clon�, která je umíst�na v míst� lakování 
za dopravníkem lakovaných díl�. 

Vstupy: 

� plastové díly ur�ené k lakování, 

� barvy a p�ísady do barev ur�ené k aplikaci, 

� voda pro záchyt emisí - vodní clony. 

Výstupy: 

� lakované exteriérové díly v�etn� p�elak�, 

� zmetky, 

� emise do ovzduší, 

� odpady pevné a kapalné. 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru: listopad 2009 

P�edpokládaný termín dokon�ení zám�ru: únor 2010 

Zahájení provozu: prosinec 2010 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 14

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

S ohledem na charakter zám�ru budou p�ímé vlivy jeho instalace a provozu p�sobit 
p�edevším v okolí zám�ru. Z hlediska vliv� na životní prost�edí pat�í k potencionáln� 
dot�enému území toto území: 

Dot�ené samosprávné celky: 

Kraj:St�edo�eský 

Obec: Plazy 

Katastrální území: Plazy 

P�íslušným ú�adem k provedení zjiš�ovacího �ízení je Krajský ú�ad St�edo�eského 
kraje. 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

V rámci realizace zám�ru bude investor žádat dle stavebního zákona �. 183/2006 Sb., 
v platném zn�ní o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení p�íslušný stavební ú�ad 
– Magistrát m�sta Mladá Boleslav. 

Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 

Vzhledem k tomu, že organizace má integrované povolení, bude muset dojít ke zm�n� 
integrovaného povolení, a tato zm�na bude zahrnovat souhlas k nakládání s nebezpe�nými 
odpady a povolení k umíst�ní, stavb� a provozu nového zdroje zne�iš�ování ovzduší. 

II. Údaje o vstupech 

1. P�da 

V souvislosti s realizací zám�ru nedojde v dot�eném území k novému záboru p�dy. 
Nová technologie lakovny bude umíst�na do stávajícího výrobního závodu spole�nosti 
Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 

Obec Plazy nemá pro zájmové území vydaný územní plán. Vyjád�ení p�íslušného 
stavebního ú�adu k realizaci posuzovaného zám�ru z hlediska územn� plánovací dokumentace 
je sou�ástí p�ílohy �. 7 tohoto oznámení. 

2. Voda 

Etapa realizace zám�ru 

P�i instalaci nové lakovací linky nebude pot�eba žádný nový zdroj vody. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 15

Etapa provozu zám�ru 

Provoz nové lakovací linky si vyžádá odb�r technologické vody ve výši 3 000 litr� 
ro�n�. Voda bude cirkulovat v uzav�eném okruhu a bude použita pro provoz vodní clony. 
V souvislosti s provozem zám�ru nebude odebírána užitková ani pitná voda. 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Etapa realizace zám�ru 

Surovinové a energetické zdroje, které budou použity v etap� instalace nové lakovny 
do haly stávajícího výrobního závodu spole�nosti nelze v sou�asné dob� ur�it, tyto vstupy 
budou up�esn�ny v dalších stupních projektové dokumentace. 

Etapa provozu zám�ru 

Chemické látky a p�ípravky 

Seznam používaných chemických látek a p�ípravk� a jejich celkové p�edpokládané 
množství je uvedeno v následující tabulce. 

Tabulka �. 1: Seznam používaných chemických látek a p�ípravk� pro provoz lakovny a jejich 
p�edpokládané množství 

Množství za den Množství za rok 
Druh barvy 

l/den kg/den kg/rok 

Satin Black YYWA 52,41 55,19 12 221,39 

Medium Light Stone 43,16 47,56 9 970,24 

Antimon BQACXXH 8,47 8,60 1 882,54 

Inferno Red AS6 2,41 2,53 557,64 

Nebula BMD 28,35 29,40 6 485,34 

Charcoal Black 2,23 2,37 524,45 

Dusk Grey 0,13 0,14 30,44 

High Gloss 001S 28,11 29,43 6 554,81 

Satin 09003 6,23 6,41 1 424,59 

Mat 09004 1,19 1,23 273,02 

Celkem 172,69 182,86 39 924,46 

Ve skladu chemických látek a p�ípravk� bude maximální okamžité skladované 
množství rovno t�ídenní spot�eb�. Toto množství je vy�ísleno v následující tabulce. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 16

Tabulka �. 2: Seznam maximálního okamžitého množství používaných chemických látek 
a p�ípravk� pro provoz lakovny umíst�ných ve skladu 

Maximální skladované množství 
Druh barvy 

l kg 

Satin Black YYWA 157,23 165,57 

Medium Light Stone 129,48 142,68 

Antimon BQACXXH 25,41 25,8 

Inferno Red AS6 7,23 7,59 

Nebula BMD 85,05 88,2 

Charcoal Black 6,69 7,11 

Dusk Grey 0,39 0,42 

High Gloss 001S 84,33 88,29 

Satin 09003 18,69 19,23 

Mat 09004 3,57 3,69 

Celkem 518,07 548,58 

Bezpe�nostní listy vybraných používaných chemických látek a p�ípravk� jsou sou�ástí 
p�ílohy �. 5 tohoto oznámení. 

Elektrická energie 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba elektrické energie pro provoz nové lakovací linky bude 
314,16 MWh/rok. Toto množství bude dodáváno ze stávajícího zdroje energie spole�nosti. 

Zemní plyn 

Pro oh�ev vzduchu ve st�íkacích kabinách v zimním období bude nainstalován ho�ák 
na zemní plyn o výkonu 2 500 kW, spot�eba zemního plynu bude 274 m3/hod. Sušárna bude 
opat�ena plynovým ho�ákem o výkonu 600 kW, spot�eba zemního plynu bude 54 m3/hod. 
P�edpokládaný provoz lakovny bude 6 240 hod/rok. 

P�edpokládaná spot�eba zemního plynu za rok bude 865 920 m3. 

Vytáp�ní 

Celý areál spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o. je a bude napojen 
na horkovodní sí� centrálního zásobování teplem z Mladé Boleslavi. 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. se nachází 
ve východní pr�myslové zón� m�sta Mladá Boleslav na katastrálním území obce Plazy. 
P�íjezd do areálu je ze silnice I. t�ídy �. 16 Mladá Boleslav - Ji�ín po obslužné komunikaci 
sloužící i pro ostatní podniky v této pr�myslové zón�. Tato obslužná komunikace je na silnici 
�.16 napojena prost�ednictvím �ízené sv�telné k�ižovatky. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 17

Intenzita vozidel p�ijížd�jících do areálu a odjížd�jících z areálu se zprovozn�ním 
areálu oproti stávajícího stavu nezm�ní, celkem do areálu p�ijíždí 90 nákladních vozidel/den, 
20 lehkých nákladních vozidel/den a 700 osobních vozidel/den. Provoz zám�ru bude v denní 
i no�ní dob�. 

III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

Stávající imisní situace je ovliv�ována p�edevším emisemi z dopravy po okolních 
komunikacích (�. 16 a R10), z obslužné dopravy v jednotlivých areálech umíst�ných 
v pr�myslové zón� a dálkovým p�enosem z velkých pr�myslových zdroj�. 

Nejbližší obytný d�m je vzdálen cca 800 m od stávající haly a je umíst�n v obci �epov 
a obytný d�m v obci Plazy je vzdálen cca 1 300 m od výrobní haly. 

Rozptylová studie byla po�ítána pro tyto výpo�tové stavy: 

� stávající stav – p�ísp�vek ze stávajících technologií ve spole�nosti Faurecia Interior 
Systems Bohemia s.r.o. 

� zám�r – p�ísp�vek pouze z nov� instalované lakovny interiérových díl� do spole�nosti 
Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o. 

� p�edpokládaný stav – p�ísp�vek po instalaci nové lakovny interiérových díl� 
do spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o. 

Bodové zdroje emisí 

Stávající stav 

Zdrojem emisí jsou pracovišt� vyp��ování PUR p�ny, vst�ikolisy, lepení vodou 
�editelným lepidlem a �išt�ní výrobk� organickými rozpoušt�dly. Jednotlivé zdroje 
zne�iš�ování ovzduší jsou rozmíst�ny do jednotlivých technologických celk� a nejsou 
opat�eny samostatnými výduchy. Odvod vzduchu z t�chto pracoviš� je pomocí 33 ventilátor� 
nad st�echu výrobní haly (Z1 – Z33). 

Hmotnostní tok TOC z jednotlivých výduch� byl p�evzat z protokolu z autorizovaného 
m��ení emisí T/797/08/00, který vypracovala spole�nost Technické služby ochrany ovzduší 
Praha a.s. v prosinci 2008. 

Provozní doba zdroj� v roce 2008 byla dle souhrnné provozní evidence 8 016 h/rok. 

Dalším stávajícím zdrojem emisí je výroba plastových folií. Jedná se o dv� výrobní 
linky (S1 a S2). Každá výrobní linka se skládá z p�edeh�evu forem pec �. 1, p�edeh�evu forem 
pec �. 2, gelifika�ní pec, chladící box, ze dvou místních odsávání. 

Hmotnostní tok TZL z centrálního odtahu �. 1 a �. 2 pro linku S1 (Z34, Z35), 
chladícího boxu linky S1 (Z36) a hmotnostní tok NOx z oh�evu pece 1 linky S1 (Z37), oh�evu 
pece 2 linky S1 (Z38) a gelifika�ní pece linky S1 (Z39) byl p�evzat z protokolu 
z autorizovaného m��ení emisí E213/2009, který vypracovala spole�nost EMPLA spol. s r.o. 
Hradec Králové v b�eznu 2009. Hmotnostní tok TZL z oh�evu pece 1 a 2 a z gelifika�ní pece 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 18

byl vypo�ten ze spot�eby zemního plynu za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení 
množství emisí výpo�tem p�i spalovaní paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce 
�. 205/2009 Sb. 

Hmotnostní tok TZL z centrálního odtahu �. 1 a �. 2 pro linku S2 (Z40, Z41), 
chladícího boxu linky S2 (Z42) a hmotnostní tok NOx z oh�evu pece 1 linky S2 (Z43), oh�evu 
pece 2 linky S2 (Z44) a gelifika�ní pece linky S2 (Z45) byl p�evzat z protokolu 
z autorizovaného m��ení emisí E214/2009, který vypracovala spole�nost EMPLA spol. s r.o. 
Hradec Králové v b�eznu 2009. Hmotnostní tok TZL z oh�evu pece 1 a 2 a z gelifika�ní pece 
byl vypo�ten ze spot�eby zemního plynu za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení 
množství emisí výpo�tem p�i spalovaní paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce 
�. 205/2009 Sb. 

Dále je zdrojem emisí z výroby folií �išt�ní forem – vana 1, vana 2, místní odsávání 
pracovišt� pro nanášení separátoru na formy a z pece separátoru. 

Pec separátoru a vany na �išt�ní forem jsou oh�ívány elektricky. 

Posuzovaný zám�r 

Do stávající výrobní haly bude p�emíst�na technologie povrchové úpravy, která je 
provozována v závod� Faurecia Automotive Czech Republic s.r.o. Písek. Celá technologie 
povrchových úprav se bude skládat ze dvou st�íkacích kabin (Z46, Z47), sušárny (Z48) 
a p�ípravny (Z49). Pro oh�ev vzduchu ve st�íkacích kabinách v zimním období bude 
nainstalován ho�ák na zemní plyn o výkonu 2 500 kW, spot�eba zemního plynu bude 
274 m3/h. Bude se jednat o p�ímý oh�ev, spaliny ze spalování zemního plynu budou odvád�ny 
spole�n� se zne�iš�ujícími látkami z nanášení nát�rových hmot. Odsávané množství z jedné 
st�íkací kabiny bude 20 000 m3/h. 

Sušárna bude opat�ena plynovým ho�ákem o výkonu 600 kW, spot�eba zemního plynu 
bude 54 m3/h. Bude se jednat o p�ímý oh�ev, spaliny ze spalování zemního plynu budou 
odvád�ny spole�n� se zne�iš�ujícími látkami ze sušení. Odsávané množství se sušárny bude 
4 000 m3/h. 

Odsávané množství vzduchu z p�ípravny nát�rových hmot bude 3 000 m3/h. 

Hmotnostní tok TOC a TZL byl vypo�ítán z odvád�ného množství vzduchu 
a z emisního limitu TOC a TZL. P�edpokládaný provoz lakovny bude 6 240 h/rok. 

Hmotnostní tok NOx ze spalování zemního plynu byl vypo�ten z množství paliva 
za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i spalovaní 
paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce �. 205/2009 Sb. 

V následující tabulce jsou uvedeny emisní parametry bodových zdroj�, které byly 
použity pro výpo�et rozptylové studie. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 19

Tabulka �. 3: Emisní parametry bodových zdroj� 

Zdroj M NOx       
[g/s] 

M PM10       
[g/s] 

MTOC     
[g/s] 

VS   
[m3/s] 

H  
[m] 

d    
[m] 	 Pd    

[h/den] 

Z1 - - 0,015 3,44 11 0,7 0,9 24 

Z2 - - 0,014 3,31 11 0,7 0,9 24 

Z3 - - 0,017 3,92 11 0,7 0,9 24 

Z4 - - 0,015 3,42 11 0,7 0,9 24 

Z5 - - 0,007 1,44 11 0,6 0,9 24 

Z6 - - 0,006 1,17 11 0,6 0,9 24 

Z7 - - 0,006 1,19 11 0,6 0,9 24 

Z8 - - 0,006 1,14 11 0,6 0,9 24 

Z9 - - 0,021 1,33 11 0,6 0,9 24 

Z10 - - - - 11 - 0,9 24 

Z11 - - 0,072 4,61 11 0,7 0,9 24 

Z12 - - 0,088 5,67 11 0,7 0,9 24 

Z13 - - 0,088 5,64 11 0,7 0,9 24 

Z14  - - 0,086 5,56 11 0,7 0,9 24 

Z 15 - - 0,092 5,89 11 0,7 0,9 24 

Z 16 - - 0,091 5,86 11 0,7 0,9 24 

Z 17 - - 0,026 5,72 11 0,7 0,9 24 

Z 18 - - 0,018 5,83 11 0,7 0,9 24 

Z 19 - - 0,017 5,78 11 0,7 0,9 24 

Z 20 - - 0,017 5,75 11 0,7 0,9 24 

Z 21 - - 0,018 5,83 11 0,7 0,9 24 

Z 22 - - 0,028 5,78 11 0,7 0,9 24 

Z 23 - - 0,026 5,44 11 0,7 0,9 24 

Z 24 - - 0,028 5,89 11 0,7 0,9 24 

Z 25  - - 0,029 5,94 11 0,7 0,9 24 

Z 26 - - 0,027 5,64 11 0,7 0,9 24 

Z 27 - - 0,018 3,89 11 0,7 0,9 24 

Z 28 - - 0,019 4,06 11 0,7 0,9 24 

Z 29 - - 0,014 4,06 11 0,7 0,9 24 

Z 30 - - 0,015 4,19 11 0,7 0,9 24 

Z 31 - - 0,014 4 11 0,7 0,9 24 

Z 32 - - 0,014 3,78 11 0,7 0,9 24 

Z 33 - - 0,013 3,72 11 0,7 0,9 24 

Z 34 - 0,0064 - 4,98 12 0,9 0,68 24 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 20

Zdroj M NOx       
[g/s] 

M PM10       
[g/s] 

MTOC     
[g/s] 

VS   
[m3/s] 

H  
[m] 

d    
[m] 	 Pd    

[h/den] 

Z 35 - 0,015 - 5,34 12 0,9 0,68 24 

Z 36 - 0,0055 - 1,40 12 0,5 0,68 24 

Z 37 0,0114 0,0004 - 0,11 12 0,3 0,68 24 

Z 38 0,011 0,00021 - 0,10 12 0,3 0,68 24 

Z 39 0,0076 0,00013 - 0,11 12 0,3 0,68 24 

Z 40 - 0,0128 - 6,73 15 0,9 0,68 24 

Z 41 - 0,019 - 6,34 15 0,9 0,68 24 

Z 42 - 0,0043 - 1,06 15 0,5 0,68 24 

Z 43 0,0128 0,000403 - 0,14 15 0,3 0,68 24 

Z 44 0,0143 0,00021 - 0,14 15 0,3 0,68 24 

Z 45  0,0131 0,00013 - 0,12 15 0,3 0,68 24 

Z 46 0,0495 0,0167 0,2778 5,56 12 1 0,7 24 

Z 47 0,0495 0,0167 0,2778 5,56 12 1 0,7 24 

Z 48 0,0195 3,33*10-3 0,0556 1,11 12 0,5 0,7 24 

Z 49 - - 0,0417 0,844 12 0,5 0,7 24 

Vysv�tlivky: 

Mx hmotnostní tok škodliviny x 

VS objem vzdušniny na výstupu z výduchu 

H výška koruny výduchu nad terénem 

d pr�m�r výduchu 

α relativní ro�ní využití maximálního výkonu 

Pd po�et hodin za den, kdy je zdroj v �innosti 

- zdroj danou škodlivinu neemituje 

Výduch Z10 byl mimo provoz. 

P�edpokládané ro�ní emise z technologických a spalovacích bodových zdroj� jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka �. 4: Ro�ní emise zne�is�ujících látek 
Zne�iš
ující látka 

 
NOx [t/rok] TZL [t/rok] TOC [t/rok] 

Stávající stav 1,51 1,39 27,9 

Posuzovaný zám�r 2,66 0,824 13,73 

P�edpokládaný stav 4,17 2,21 41,63 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 21

Ro�ní emise TOC a TZL z technologie lakování byly vypo�teny z emisních limit� 
uvedených ve vyhlášce MŽP �. 355/2002 Sb., v platném zn�ní. Hodnoty skute�ných emisí 
budou stanoveny autorizovaným m��ením ve zkušebním provozu. Vzhledem k tomu, že 
provozovatel bude používat vodou �editelné nát�rové hmoty, jsou p�edpokládané emise 
nadhodnoceny. 

Liniové zdroje emisí 

Automobilová doprava 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní je a bude doprava po p�íjezdové komunikaci 
k areálu a po komunikacích v areálu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia Plazy. 

Intenzita vozidel p�ijížd�jících do areálu a odjížd�jících z areálu se zprovozn�ním 
areálu oproti stávajícího stavu nezm�ní, proto automobilová doprava nebyla v rozptylové 
studii uvažována. Celkem do areálu p�ijíždí 90 nákladních vozidel/den, 20 lehkých 
nákladních vozidel/den a 700 osobních vozidel/den. 

Návrh za�azení nového zdroje 

Aplikace nát�rových hmot 

Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a vyhlášky MŽP �. 355/2002 Sb., 
v platném zn�ní se p�edpokládá, že se jedná o lakování s celkovou ro�ní projektovanou 
spot�ebou organických rozpoušt�del v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun je st�edním zdrojem 
zne�iš�ování ovzduší. 

Tabulka �. 5: Prahové spot�eby rozpoušt�del a emisní limity 

�innost 

prahová 
spot�eba 

rozpoušt�dla 
[t/rok] 

limitní 
m�rná 

výrobní 
emise TOCA) 

[g/m2] 

emisní 
limit 

TOCB) 
[mg/m3] 

emisní limit 
fugitivních 

emisíC)        
[%] 

emisní 
limit 

TZLD) 
[mg/m3] 

zvláštní 
ustanovení 

nanášení 
nát�rových 

hmot  
0,6 – 5 90 50 20 3 poznámky 

1, 2, 3 

Poznámka: 
A) M�rná výrobní emise t�kavých organických slou�enin vypo�tená jako podíl množství celkového organického uhlíku a velikosti 
plochy opat�ené nát�rem. 
B) Hmotnostní koncentrace t�kavých organických látek vyjád�ených jako celkový organický uhlík ve vlhkém odpadním plynu p�i 
normálních stavových podmínkách. 
C) Podíl hmotnosti fugitivních emisí a hmotnosti vstupních rozpoušt�del. 
D) Hmotnostní koncentrace tuhých zne�iš�ujících látek ve vlhkém odpadním plynu vyjád�ená pro normální stavové podmínky. 
1. Nelze-li dosáhnout stanovené m�rné výrobní emise TOC nebo pokud technicky nelze stanovit velikost upravovaného povrchu, 
nesmí být p�ekro�en emisní limit TOC 50 mg/m3 ve spole�ných výduších pro odpadní plyn z jednotlivých prostor� – nanášení, vyt�kání, 
sušení, vypalování. 
2. Pro nanášení nát�rových hmot na textil p�i využití za�ízení pro regeneraci organických rozpoušt�del platí pro spole�n� uvažovaný 
proces nanášení a sušení emisní limit TOC 150 mg/m3. 
3. Jsou-li v nát�rovém systému aplikovány nát�rové hmoty s nízkým obsahem organických rozpoušt�del, nap�íklad menším než 10 
%, a nejsou-li pln�ny emisní limity TOC, m�že krajský ú�ad podle § 17 odst. 2 písm. f) zákona na základ� odborného posudku zm�nit 
hodnotu emisního limitu. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 22

Nevyjmenovaný zdroj 

Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízení vlády �. 615/2006 Sb. 
se p�edpokládá, že se jedná o nevyjmenovaný ostatní zdroj zne�iš�ování ovzduší. 

Ho�ák pro oh�ev vzduchu ve st�íkacích kabinách st�íkacích kabin – pro oh�ev vzduchu 
ve st�íkacích kabinách bude nainstalován ho�ákem o výkonu 2 500 kW – st�ední zdroj 
zne�iš�ování ovzduší. 

Ho�ák sušárny – sušárna bude opat�ena výduchem o tepelném výkonu 600 kW – 
st�ední zdroj zne�iš�ování ovzduší. 

Bude se jednat o p�ímý oh�ev. 

Rozptylová studie je sou�ástí p�ílohy �. 2 tohoto oznámení. 

2. Odpadní vody 

Etapa instalace zám�ru 

P�i instalaci nové lakovací linky do stávajícího výrobního areálu spole�nosti nebudou 
vznikat odpadní vody. 

Etapa provozu zám�ru 

B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat odpadní pitné a užitkové vody. 
Technologická voda v uzav�eném okruhu se bude beze zbytku spot�ebovávat na provoz vodní 
clony a bude pravideln� dopl�ována. Odpadní technologická voda tedy nebude v souvislosti 
s provozem zám�ru vznikat. 

3. Odpady 

Odpady, které budou vznikat v souvislosti se zám�rem, lze rozd�lit na odpady, které 
budou vznikat p�i instalaci plánovaného zám�ru a na odpady vznikající za b�žného provozu. 

Nakládání s odpady b�hem instalace i provozu zám�ru musí být �ešeno v souladu se 
zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní 
(dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s p�íslušnými provád�cími p�edpisy. 

Etapa instalace zám�ru 

Po dobu instalace nové lakovací linky budou vznikat odpady typické pro stavební 
�innosti tohoto druhu a rozsahu (tj. montážní a úklidové práce apod.). Instalace lakovací linky 
nebude vyžadovat žádné stavební úpravy ve stávajícím objektu spole�nosti. Montážní 
i úklidové práce budou probíhat ve stávajících prostorách spole�nosti za plného provozu. 

B�hem instalace zám�ru budou vznikat odpady charakteru nevyužitých �ástí 
konstruk�ních prvk�. Dále budou vznikat také odpadní obaly jako jsou nap�íklad papírové 
a lepenkové obaly, plastové obaly od montážních hmot, nevyužité �ásti kovových konstrukcí 
(železo, ocel, sm�sné kovy, atd). 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 23

Vznikající odpady budou v maximální možné mí�e recyklovány. Pokud budou n�které 
odpady �i jejich �ásti zne�išt�ny nebezpe�nými látkami, bude s t�mito odpady nakládáno jako 
s nebezpe�ným odpadem. 

Odpady vznikající b�hem instalace nové lakovací linky budou odd�len� 
shromaž	ovány ve sb�rných nádobách a kontejnerech, po jejich napln�ní budou tyto odpady 
p�edávány k využití �i k odstran�ní. P�ípadn� vznikající nebezpe�né odpady budou také 
t�íd�ny dle jednotlivých druh�, shromaž	ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených 
nepropustných nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin ze shromážd�ných 
odpad�. 

Shromaž	ovací nádoby musí být ozna�eny v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 
o odpadech v platném zn�ní. V p�ípad� shromaž	ovacích nádob s nebezpe�nými odpady 
musí být tyto nádoby opat�eny katalogovým �íslem, názvem odpadu, symboly nebezpe�nosti 
a osobou zodpov�dnou za obsluhu a údržbu shromaž	ovacího prost�edku. V blízkosti 
shromaž	ovacího místa �i prost�edku nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n 
identifika�ní list nebezpe�ných odpad�. 

U odpadu, u kterého nelze vylou�it kontaminaci nebezpe�nými látkami, je nutné 
provést hodnocení nebezpe�ných vlastností odpad� dle zákona �. 185/2001Sb., o odpadech 
v platném zn�ní. U odpad� potenciáln� kontaminovaných se provede test na vylou�ení 
nebezpe�ných vlastností a to akreditovanou laborato�í. Odb�r odpadu provede pov��ená osoba 
(dle platných právních p�edpis�), podle výsledku hodnocení bude navržen zp�sob nakládání 
s t�mito druhy odpad�. 

P�vodce odpad� zajistí vedení evidence o množství vznikajících odpad� a další 
nakládání s t�mito odpady v souladu s platnými legislativními p�edpisy. 

P�esná specifikace odpad� vznikajících v pr�b�hu instalace zám�ru není v sou�asné 
dob� možná, bude up�esn�na v provád�cích projektech, kde budou uvedeny jednotlivé druhy 
odpad� vznikající b�hem výstavby zám�ru, jejich p�edpokládané množství a zp�sob 
shromaž	ování, t�íd�ní, odstran�ní �i využití. 

O�ekávané druhy odpad� vznikajících b�hem p�ípravy a instalace zám�ru jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka �. 6: P�edpokládané druhy odpadu vznikající p�i instalaci zám�ru 

Katalogové 
�íslo Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

08 04 09 N Odpadní lepidla a t�snící materiály obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

08 04 10 O Jiná odpadní lepidla a t�snící materiály neuvedené 
pod �íslem 08 04 09 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

12 01 20 N Upot�ebené brusné nástroje a brusné materiály 
obsahující nebezpe�né látky 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

12 01 21 O Upot�ebené brusné nástroje a brusné materiály 
neuvedené pod �íslem 12 01 20 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 24

Katalogové 
�íslo Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

13 02 05 N Nechlorované minerální motorové, p�evodové 
a mazací oleje Údržba za�ízení 

13 02 08 N Jiné motorové, p�evodové a mazací oleje Údržba za�ízení 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly Obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 02 O Plastové obaly Obaly stavebních 
materiálu a hmot apod. 

15 01 03 O D�ev�né obaly Obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 04 O Kovové obaly Odpad vznikající b�hem 
instalace 

15 01 05 O Kompozitní obaly Obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 06 O Sm�sné obaly Obaly stavebních hmot 
apod. 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo 
obaly t�mito látkami zne�išt�né  

Obaly z nát�rových 
a t�snících hmot 

15 02 02 N 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� 
olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �isticí 

tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 02 02 O Sklo Zbytky, poškozené 
stavební materiály 

17 02 03 O Plasty Odpad plast� 

17 02 04 N Sklo, plasty a d�evo obsahující nebezpe�né látky 
nebo nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 04 05 O Železo a ocel Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 04 07 O Sm�sné kovy 

Zbytky, poškozené 
stavební materiály - 

odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 04 09 N Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami Odpad ze stavebních 
úprav 

17 04 10 N Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpe�né látky 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 06 04 O Izola�ní materiály jiné jako uvedené v 17 06 01 a 
17 06 03 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

17 09 03 N 
Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 

stavebních a demoli�ních odpad�) obsahující 
nebezpe�né látky 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 25

Katalogové 
�íslo Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

17 09 04 O Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod 
�ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

Odpad vznikající b�hem 
instalace 

20 01 01 O Papír a lepenka Odpad vznikající b�hem 
instalace 

20 01 02 O Sklo Odpad vznikající b�hem 
instalace 

20 01 39 O Plasty Odpad vznikající b�hem 
instalace 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad Odpad vznikající b�hem 
instalace 

Vysv�tlivky: 

O ostatní odpad 

N nebezpe�ný odpad 

Etapa provozu zám�ru 

B�hem provozu zám�ru mohou v relativn� malém množství vznikat odpady 
pocházející z úklidu, užívání, údržby a oprav za�ízení. Tyto opravy budou zajiš�ovány 
odborným servisem na základ� smluvních vztah� v�etn� zajišt�ní nakládání s odpady 
vzniklými v rámci provedené servisní �innosti. 

Odpady vznikající b�hem provozu zám�ru budou odd�len� shromaž	ovány 
ve vhodných shromaž	ovacích prost�edcích (nádobách, kontejnerech) a po jejich napln�ní 
budou tyto odpady p�edávány oprávn�ným osobám. P�ípadn� vznikající nebezpe�né odpady 
budou t�íd�ny dle jednotlivých druh�, shromaž	ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených 
nepropustných nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin z t�chto odpad� 
do okolního prost�edí. 

Shromaž	ovací nádoby budou ozna�eny v souladu se zákonem o odpadech. V p�ípad� 
shromaž	ovacích nádob s nebezpe�nými odpady musí být tyto nádoby opat�eny katalogovým 
�íslem, názvem druhu odpadu, výstražnými symboly nebezpe�nosti a jménem osoby 
zodpov�dné za obsluhu a údržbu shromaž	ovacího prost�edku. V blízkosti shromaž	ovacího 
místa �i prost�edku nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list 
nebezpe�ného odpadu. 

Bude vedena pr�b�žná evidence o odpadech a pln�ny další povinnosti vyplývající 
ze zákona o odpadech a provád�cích p�edpis�. Je t�eba dbát na p�edcházení vzniku odpad�, 
omezovat jejich množství a nebezpe�né vlastnosti. Jednotlivé druhy odpad� musí být 
p�edávány pouze osobám oprávn�ným k nakládání s t�mito druhy odpad�. 

V provád�cích projektech budou uvedeny jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem 
provozu zám�ru, jejich p�edpokládané množství a zp�sob shromaž	ování, t�íd�ní, odstran�ní 
�i využití. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 26

V následující tabulce jsou uvedeny vybrané druhy odpad�, které by mohly vznikat p�i 
provozu zám�ru. 

Tabulka �. 7: Vybrané druhy odpadu vznikající p�i provozu zám�ru 

Katalogové 
�íslo Kategorie Název druhu odpadu Vznik 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

Odpad z provozu 
technologie 

08 01 12 O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 
08 01 11 

Odpad z provozu 
technologie 

08 01 13 N Kaly z barev nebo z lak� obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 

Odpad z provozu 
technologie 

08 04 09 N Odpadní lepidla a t�snící materiály obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky Odpad z údržby 

10 02 07 N Pevné odpady z �išt�ní plyn� obsahující nebezpe�né 
látky 

Odpad z provozu 
technologie 

13 05 03 N Kaly z lapáku ne�istot Odpad z provozu 
technologie 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly Expedice zboží 

15 01 02 O Plastové obaly Expedice zboží 

15 01 03 O D�ev�né obaly Expedice zboží 

15 01 04 O Kovové obaly Expedice zboží 

15 01 06 O Sm�sné obaly Expedice zboží 

15 01 07 O Sklen�né obaly Expedice zboží 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo 
obaly t�mito látkami zne�išt�né 

Odpad z údržby 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� 
olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �istící 

tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

Odpad z provozu 
technologie, údržby 

15 02 03 O Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �istící tkaniny 
a ochranné od�vy neuvedené pod �íslem 15 02 02 

Odpad z údržby 

17 02 03 O Plasty Odpad plast� 

19 02 05 N Kaly z fyzikáln�-chemického zpracování obsahující 
nebezpe�né látky 

Odpad z provozu 
technologie 

20 01 39 O Plasty Odpad z odd�leného 
sb�ru 

20 01 40 O Kovy Odpad z odd�leného 
sb�ru 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad Odpad z údržby, provozu 
za�ízení 

Vysv�tlivky: 

O ostatní odpad 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 27

N nebezpe�ný odpad 

Pro veškeré druhy odpad� nelze celkovou ro�ní produkci v sou�asné dob� objektivn� 
stanovit. 

Využití �i odstra�ování odpad� bude zajišt�no servisním zp�sobem 
u specializovaných spole�ností s p�íslušným oprávn�ním (osoba oprávn�ná k nakládání 
s t�mito druhy odpad� ve smyslu § 4 a § 12 zákona �. 185/2001 Sb.). 

Nakládání s odpady b�hem provozu zám�ru bude �ešeno v souladu se zákonem 
�. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní a v souladu 
s p�íslušnými provád�cími p�edpisy. 

P�vodce odpad� zajistí vedení evidence o množství vznikajících odpad� a další 
nakládání s t�mito odpady v souladu s platnými legislativními p�edpisy. 

Dle § 11 zákona �. 185/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, má každý v rozsahu 
své p�sobnosti povinnost zajistit p�ednostn� využití odpad� p�ed jejich odstran�ním. 
Materiálové využití odpad� má p�ednost p�ed jiným využitím odpad�. P�i posuzování 
vhodnosti zp�sob� odstran�ní odpad� má vždy p�ednost zp�sob, který zajistí vyšší ochranu 
lidského zdraví a je šetrn�jší k životnímu prost�edí. 

Odpady vznikající p�i ukon�ení provozu zám�ru 

Ukon�ení provozu nové lakovací linky ve výrobním závodu spole�nosti Faurecia 
Interior Systems Bohemia s. r. o. není plánováno. Pokud by v budoucnu došlo k ukon�ení 
provozu, bude spektrum vznikajících odpad� obdobné jako v etap� výstavby. Odstran�ní 
objekt�, budov a zpevn�ných ploch musí být realizováno dle požadavk� platných 
legislativních p�edpis�. 

4. Ostatní 

Hluk 

Na posuzovaném zám�ru lze vyspecifikovat stacionární zdroje hluku (VZT 
a technologické výduchy). Na hlukovém pozadí u nejbližšího chrán�ného venkovního 
prostoru staveb a chrán�ného venkovního prostoru má nejvýznamn�jší podíl: 

� dopravní hluk vyvolaný silni�ní dopravou na silnici I/16 a místních komunikacích, 

� hluk z pr�myslové zóny Mladá Boleslav – východ, 

� hluk vyvolaný domácím zví�ectvem a zp�vným ptactvem. 

Tabulka �. 8: Stacionární zdroje hluku umíst�né na zám�ru 

zdroj hluku umíst�ní n v  
[m] 

S 
[m2] 

LAeq,T    
[dB] 

P 1 vyústka V1 st�echa výrobní haly 1 12 0,8 60,0 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 28

zdroj hluku umíst�ní n v  
[m] 

S 
[m2] 

LAeq,T    
[dB] 

P 2 vyústka V2 st�echa výrobní haly 1 12 0,8 60,0 

P 3 vyústka V3 st�echa výrobní haly 1 12 0,2 60,0 

P 4 vyústka p�ípravna st�echa výrobní haly 1 12 0,2 60,0 

U všech zdroj� hluku P1 - P4 uvažujeme, že jsou v provozu po celých 8 po sob� jdoucích denních hodin 
i nejhlu�n�jší no�ní hodinu. 

Vzhledem k tomu, že zprovozn�ní zám�ru nebude mít vliv na zm�nu hlukové zát�že uvnit� výrobní haly, není 
nutno �ešit zm�nu hlukové zát�že vyvolané hlukem vyzá�eným prostupem d�lícího plášt�. 

Poznámka: 

LAeq,T hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti d od zdroje hluku 

v výška nad terénem 

S plocha zdroje hluku 

n po�et zdroj� hluku 

Zprovozn�ní zám�ru nebude mít vliv na navýšení dopravní obslužnosti areálu Faurecia 
Interior Systems Bohemia s.r.o. Plazy. 
 

Hluková studie je sou�ástí p�ílohy �. 3 tohoto oznámení. 

Vibrace 

Etapa instalace zám�ru 

Hlavními faktory, které ur�ují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na p�íjezdových 
komunikacích a v areálu zám�ru a stav geologického podloží. Vzhledem ke vzdálenosti 
nejbližších obytných objekt� od místa zám�ru se p�enos vibrací z provozu zám�ru do t�chto 
objekt� nep�edpokládá. 

P�i jízd� nákladních aut (pop�. mechanism�) po komunikaci vznikají tzv. dopravní 
ot�esy. Jejich velikost je dána typem vozidla (mechanismu), úrovní jeho technického 
provedení a technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. 

Tyto ot�esy se ší�í v podloží, obvykle se však projevují pouze n�kolika metr� 
od liniového zdroje. Vzhledem k o�ekávanému p�ír�stku v etap� instalace zám�ru ke stávající 
intenzit� dopravy a umíst�ní nejbližších obytných dom� se nep�edpokládá, že by ot�esy 
vyvolané pr�jezdem obslužné dopravy zám�ru byly p�í�inou statických poruch nejbližších 
staveb. 

Etapa provozu zám�ru 

Posuzovaný zám�r nebude zdrojem vibrací. 

Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 

Posuzovaný zám�r není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného zá�ení. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 29

5. Dopl�ující údaje 

Všechny dopl�ující údaje a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy v záv�ru oznámení. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 30

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného 
území 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. se nachází 
ve východní pr�myslové zón� m�sta Mladá Boleslav na katastrálním území obce Plazy. 
P�íjezd do areálu je ze silnice I. t�ídy �. 16 Mladá Boleslav - Ji�ín po obslužné komunikaci 
sloužící i pro ostatní podniky v této pr�myslové zón�. Tato obslužná komunikace je na silnici 
�.16 napojena prost�ednictvím �ízené sv�telné k�ižovatky. Stávající závod spole�nosti je 
umíst�n na pozemcích �. 149, 150, 151, 161, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
301, 303, 122/1, 120/2, 122/2, 126/2, 126/22, 126/24, 126/49 v katastrálním území Plazy. 

1. 1 Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability je vybraná soustava ekologicky stabiln�jších �ástí 
krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti 
potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném území, na základ� jejich prostorových vazeb 
a nezbytných prostorových parametr� (minimální plochy biocenter, maximální délky 
biokoridor� a minimální nutné ší�ky), dle aktuálního stavu krajiny a spole�enských limit� 
a zám�r� ur�ujících sou�asné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému. 

Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní je územní 
systém ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, 
avšak p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní rovnováhu. 

Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek 
umož�uje existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�. 

Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož�uje organism�m p�echody 
mezi biocentry. 

Interak�ní prvky jsou základní stavební �ástí ÚSES na lokální úrovni. Jsou to 
ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, 
vytvá�ející existen�ní podmínky rostlinám a živo�ich�m, významn� ovliv�ující funkce 
ekosystém� krajiny. 

Plochy ÚSES je t�eba chránit p�ed degradací nej�ast�ji antropogenního p�vodu, p�ed 
zne�išt�ním složek životního prost�edí, kultivací a ruderalizací. 

Ve vzdálenosti cca 1,5 km západním sm�rem od popisované lokality protéká 
Zalužanská vodote�, podél které je v generelu ÚSES navržen lokální biokoridor se stupn�m 
ekologické stability 3 (st�edn� stabilní), spojující vrch Babu u Kosmonos a údolní nivu 
Klenice. Vlastní areál Faurecia je se Zalužanskou vodote�í propojen Plazskou svodnicí, která 
probíhá územím od obce Plazy sm�rem východ-západ. Zalužanskou vodote� lze podle 
generelu ÚSES charakterizovat jako zregulovaný potok, hluboký 2,5 m, mezofilní až 
hydrofilní kv�tnatý, �áste�n� zruderalizovaný trávník s kakostem lu�ním, hrachorem lu�ním, 
mátou dlouholistou, vodní vrbinou obecnou, tužebníkem jilmovým, lipnicí obecnou, pchá�em 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 31

šedým, z ruderálních kop�ivou obecnou, pchá�em rolním a lopuchem, ojedin�le s ke�i - 
svídou a trnkou. 

Ve vzdálenosti cca 1,5 km jižním sm�rem je vrch Chlum, který je v generelu ÚSES 
hodnocen jako lesní komplex s významem regionálního biocentra, kdy �ást tohoto území byla 
navržena jako ochranný les. 

Jižním sm�rem, ve vzdálenosti cca 1 km probíhá údolní niva Klenice. Tato údolní niva 
je �áste�n� funk�ním a �áste�n� navrženým lokálním biokoridorem se stupn�m ekologické 
stability 3 (st�edn� stabilní). 

Jako interak�ní prvky lze ozna�it dubohabrový hájek Horka u Plaz, dále pak svodnici 
od Plaz k Zalužanské vodote�i a svodnici „Na Proutkách„. 

Realizací posuzovaného zám�ru nebudou dot�eny prvky ÚSES v území. 

1. 2 Zvlášt� chrán�ná území 

V zájmovém území, ani v jeho širším okolí se nenachází žádné velkoplošné ani 
maloplošné chrán�né území. 

1. 3 P�írodní parky, památné stromy 

V okolí posuzovaného zám�ru se nenachází žádný p�írodní park ani památný strom. 

1. 4 Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek – dle § 3 odst.1) písm. b) zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je významný krajinný prvek definován jako 
ekologicky a geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny utvá�ející její typický 
vzhled nebo p�ispívající k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, 
rašeliništ�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které 
zaregistruje podle § 6 orgán ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména 
mok�ady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, 
um�lé i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� 
sídelních útvar� v�etn� historických zahrad a park�. 

Registrované VKP se v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí nevyskytují. 

1. 5 NATURA 2000 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� byla v souladu s právem 
Evropských spole�enství v �eské republice vytvo�ena soustava NATURA 2000, která na 
území �R vymezila evropsky významné lokality a pta�í oblasti, které používají smluvní 
ochranu nebo jsou chrán�ny jako zvlášt� chrán�né území. 

Žádné evropsky významné lokality ani pta�í oblasti se v zájmovém území ani 
v nejbližším okolí nevyskytují. Nejbližším prvkem soustavy NATURA 2000 je Evropsky 
významná lokalita Bezd��ín (kód lokality CZ 0213776) o rozloze 81.1780 ha, která je 
chrán�na jako p�írodní památka. Jedná se o sportovní letišt� na jihozápadním okraji Mladé 
Boleslavi s výskytem po�etné populace sysla obecného. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 32

Dle stanoviska Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném 
zn�ní lze vylou�it významný vliv p�edloženého zám�ru na evropsky významné lokality 
a pta�í oblasti stanovené p�íslušnými vládními na�ízeními. Stanovisko orgánu ochrany p�írody 
ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní je 
sou�ástí p�ílohy �. 6 tohoto oznámení. 

1. 6 CHOPAV 

�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti akumulace vod. Nejbližší CHOPAV 
Severo�eská k�ída se nachází cca 7 km západn� od zájmového území. 

1. 7 Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

�ešený zám�r se nenachází v území historického nebo kulturního významu. Vzhledem 
k tomu, že nebudou provád�ny zemní práce, nep�edpokládá se archeologický nález v pr�b�hu 
instalace zám�ru. P�esto je v opa�ném p�ípad� t�eba splnit oznamovací povinnost. 

1. 8 Území hust� zalidn�ná 

V obci Plazy jsou evidovány 2 �ásti obcí, 163 adres a je zde k trvalému pobytu 
p�ihlášeno 517 obyvatel, z toho je 229 muž� nad 15 let, 44 chlapc� do 15 let, 197 žen 
nad 15 let, 47 dívek do 15 let. 

Zdroj: Ministerstvo vnitra �R, stav k 21.8.2009 

1. 9 Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení 

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší dle sd�lení 
odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2007. Na 7,4 % území v p�sobnosti stavebního ú�adu 
Magistrátu m�sta Mladá Boleslav byla v roce 2007 p�ekro�ena hodnota 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10. 

1. 10 Staré ekologické zát�že 

Staré ekologické zát�že nebyly v zájmovém území zjišt�ny. 

1. 11 Extrémní pom�ry v dot�eném území 

Extrémní pom�ry v dot�eném území nejsou známy. 

2. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném 
území 

2. 1 Ovzduší a klima 

Klimatické faktory 

Podle klimatické klasifikace náleží dot�ená lokalita do teplé oblasti T2. Pro tuto oblast 
je charakteristické dlouhé teplé a suché léto, velmi krátké p�echodné období s teplým až mírn� 
teplým jarem i podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 33

krátkým trváním sn�hové pokrývky. Podrobn�jší charakteristiky této klimatické oblasti jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka �. 9: Klimatické charakteristiky oblasti T2 

Charakteristiky Klimatická oblast T2 

Po�et letních dn� 50 - 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 160 - 170 

Po�et mrazových dn� 100 - 110 

Po�et ledových dn� 30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 18 - 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 8 - 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 - 400 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 300 

Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 40 - 50 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 140 

Po�et dn� jasných 40 - 50 

Pro zájmové území byla použita v�trná r�žice pro lokalitu Mladá Boleslav. Odborný 
odhad této r�žice zpracoval �HMÚ Praha. V�trná r�žice udává �etnost sm�r� v�tr� ve výšce 
10 m nad terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní vrstvy atmosféry (charakterizované 
vertikálním teplotním gradientem) a t�i t�ídy rychlosti v�tru (1,7 m/s5 m/s a 11 m/s). 

Odborný odhad v�trné r�žice zpracoval �HMÚ Praha. 

Obrázek �. 2: Grafické zobrazení v�trné r�žice 

 

 

 

 

 

 

 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 34

Z této v�trné r�žice vyplývá, že nejv�tší �etnost výskytu má severozápadní vítr 
s 17,00 %. �etnost výskytu bezv�t�í je 17,02 %. Vítr o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje 
v 70,18 % p�ípad�, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s lze o�ekávat v 28,71 % a rychlost v�tru 
nad 7,5 m/s se vyskytuje v 1,11 % p�ípad�. I. a II. t�ída stability po�así v p�ízemní vrstv� 
atmosféry, tzn. špatné rozptylové podmínky se vyskytují v 34,87 % p�ípad�. 

Charakteristika t�íd stability a výskyt t�íd rychlosti v�tru vyplývají z následující 
tabulky. 

Tabulka �. 10: T�ídy stability atmosféry 

T�ída 
stability Rozptylové podmínky Výskyt t�íd rychlosti v�tru 

[m/s] 

I silná inverze, velmi špatný rozptyl          1,7 

II inverze, špatný rozptyl          1,7            5 

III slabá inverze nebo malý vertikální gradient teploty, mírn� 
zhoršené rozptylové podmínky          1,7            5             11 

IV normální stav atmosféry, dobrý rozptyl          1,7            5             11 

V labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl          1,7            5 

Termická stabilita ovzduší souvisí se zm�nami teploty vzduchu s m�nící se výškou 
nad zemí. Vzr�stá-li teplota s výškou, t�žší studený vzduch z�stává v nižších vrstvách 
atmosféry a tento fakt vede k útlumu vertikálních pohyb� v ovzduší a tím k nedostate�nému 
rozptylu zne�iš�ujících látek, nastává inverze (I. a II. t�ída stability). Inverze se vyskytují 
p�evážn� v zimní polovin� roku, kdy se zemský povrch intenzivn� ochlazuje. V d�sledku 
nedostate�ného slune�ního zá�ení mohou inverze trvat i n�kolik dní. V letní polovin� roku se 
inverze vyskytují pouze v ranních hodinách. Výskyt inverzí je dále omezen na dobu s menší 
rychlostí v�tru. Silný vítr vede k velké mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek 
normální pokles teploty s výškou a rozrušení inverzí. 

B�žn� se vyskytující rozptylové podmínky p�edstavují t�ídy stability III a IV, kdy 
dochází bu	 k nulovému (III. t�ída) nebo mírnému (IV. t�ída) poklesu teploty s výškou. 
Mohou se vyskytovat za jakékoli rychlosti v�tru, p�i silném v�tru obvykle nastávají podmínky 
IV. t�íd� stability. 

V. t�ída stability popisuje rozptylové podmínky p�i silném poklesu teploty s výškou. 
Za t�chto situací dochází k silnému vertikálnímu promíchávání v atmosfé�e, protože leh�í 
vzduch sm��uje od zem� vzh�ru a t�žší studený klesá k zemi, což vede k rychlému rozptylu 
zne�iš�ujících látek. Výskyt t�chto podmínek je omezen na letní p�lrok a slune�ná odpoledne, 
kdy v d�sledku p�eh�átého zemského povrchu se siln� zah�ívá i p�ízemní vrstva ovzduší. 

Kvalita ovzduší 

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou�asného imisního zatížení 
uvažovanými škodlivinami jsou výsledky poza	ového imisního m��ení. Imisní situace p�ímo 
v posuzované lokalit� není trvale sledována. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 35

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší dle sd�lení 
odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2007. Na 7,4 % území v p�sobnosti stavebního ú�adu 
Magistrátu m�sta Mladá Boleslav byla v roce 2007 p�ekro�ena hodnota 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10. 

Nejbližší m��ící stanice NO2 a PM10 se nachází ve St�edo�eském kraji. M��ení 
imisních koncentrací TOC se v �R neprovádí. 

M��ící stanice: 

Oxid dusi�itý (NO2) 

Ve St�edo�eském kraji se monitoring NO2 provádí na 19 m��ících stanicích, nejbližší m��ící 
stanicí je stanice �. 1437 Mladá Boleslav. 

� Mladá Boleslav, stanice �. 1437 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko – 
m�stské nebo venkov (4 až 50 km), klasifikace stanice: poza	ová, m�stská, obytná, 
nadmo�ská výška: 224 m, datum vzniku: 16.04.1998 – stanovení repr. konc. pro osídlené �ásti 
území, ur�ení vlivu na zdravotní stav obyvatelstva. 

Tabulka �. 11: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky NO2 nam��ené v roce 2008 
na stanici �. 1437 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 19 MV VoL 
50% 

Kv 
Max. 

95% 

Kv 

50% 

Kv 
X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. 
Jednotka 

Datum Datum VoM 
98% 

Kv 
Datum  

98% 

Kv 
C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

91,8 69,4 0 14,3 49,0 31,4 15,8 21,2 14,6 13,4 20,0 17,3 7,69 364 
1437 µg/m3 

8.1. 13.1. 0 48,8 11.2.  34,0 89 91 92 92 15,6 1,58 2 

Poznámka: 

Limity pro rok 2008: 

hodinový limit   200,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

hodinová mez tolerance  20,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance  4,0 µg/m3 

PM10 

Ve St�edo�eském kraji se monitoring PM10 provádí na 19 m��ících stanicích, nejbližší 
m��ící stanicí je stanice �. 1437 Mladá Boleslav, charakterizace stanice je uvedena výše 
v textu. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 36

Tabulka �. 12: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky PM10 nam��ené v roce 
2008 na stanici �. 1437 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 
95% 

Kv 

50% 

Kv 
Max. 36MV VoL 

50% 

Kv 
X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. 
Jednotka 

Datum 
99,9% 

Kv 

98% 

Kv 
Datum Datum VoM 

98% 

Kv 
C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

470,8 70,5 25,1 135,8 49,1 34 25,4 35,6 26,3 22,9 32,8 29,3 16,76 364 
1437 µg/m3 

5.11. 183,8 88,6 12.2. 30.11. 34 77,0 89 91 92 92 25,7 1,66 2 

Poznámka: 

Limity pro rok 2008: 

denní limit   50,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

Vysv�tlivky k tabulkám �. 11 - 12: 

50 % Kv   50 % kvantil 

95 % Kv   95 % kvantil 

98 % Kv   98 % kvantil 

99,9 % Kv   99,9 % kvantil 

X1q, X2q, X3q, X4q  �tvrtletní aritmetický pr�m�r 

C1q, C2q, C3q, C4q po�et hodnot, ze kterých je spo�ítán aritmetický pr�m�r za dané �tvrtletí 

X    ro�ní aritmetický pr�m�r 

XG    ro�ní geometrický pr�m�r 

S    sm�rodatná odchylka 

SG    standardní geometrická odchylka 

N    po�et m��ení v roce 

dv    doba trvání nejdelšího souvislého výpadku 

36 MV    36. nejvyšší hodnota v kalendá�ním roce pro daný �asový interval 

VoL    po�et p�ekro�ení limitní hodnoty LV 

VoM    po�et p�ekro�ení meze tolerance LV + MT 

Xm    m�sí�ní aritmetický pr�m�r 

mc    m�sí�ní �etnost m��ení 

Rozptylová studie je sou�ástí p�ílohy �. 2 tohoto oznámení. 

2. 2 Voda 

Podzemní vody 

Území se nachází v hydrogeologickém rajónu 441 Jizerský turon v míst�, kde se mísí 
podzemní vody kvartérních pís�itých a št�rkopís�itých sediment� s vodami svrchního 
st�ednoturonského kolektoru. Vertikální rozložení propustných a nepropustných element� 
geologického profilu podmínilo vznik dvou k�ídových obzor� (zvodní) podzemní vody. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 37

Skalní podloží je v zájmovém území tvo�eno souvrstvím k�ídových hornin (turon - 
coniak), které je charakteristické p�evahou pelit� (st�ídání slínovc� a vápnitých jílovc�). Toto 
souvrství je málo odolné v��i zv�trávacím proces�m. V d�sledku snížené a nestejnom�rné 
odolnosti hornin vzniká relativn� �lenitý povrch reliéf� skalního podloží ve form� díl�ích 
elevací a terénních depresí. Deprese byly p�i modelaci terénu v kvartéru vypln�ny mocn�jšími 
polohami zv�tralin. Hlubší polohy turonských a coniackých uloženin jsou tém�� všude velmi 
málo propustné a lze je tedy považovat jako celek za tém�� dokonalý izolátor. Ur�ité zvýšení 
propustnosti k�ídových hornin nastává v jejich nejsvrchn�jší �ásti - v pásmu podpovrchového 
rozpojení hornin cca do hloubky 30 m. Tato zóna je spole�n� se zvodn�ním pokryvných 
útvar� považována za první kolektor od povrchu terénu. 

Skalní podloží a jeho nep�emíst�né zv�traliny (eluvia) jsou p�ekryty svahovými 
a eolickými sedimenty, z�ásti p�eplavenými. Zejména sprašové hlíny myjí obecn� funkci 
izolátoru, který významn� omezuje infiltraci atmosférických srážek. V kvartérních 
sedimentech je výskyt podzemní vody sporadický (nepravidelné periodické zvodn�ní 
jílovitých písk� v p�ípad� absence izola�ní vrstvy sprašovaných hlín), existence stálého 
zvodn�ní (kolektoru podzemní vody se slab� napjatou hladinou) byla dokumentována p�i bázi 
pokryvných útvar� v prost�edí úlomkovitých eluvií. Mocnost kvartérních sediment� dosahuje 
v zájmovém území p�ibližn� 2m, mocnost eluvií 1-3 m. 

Pohyb podzemní vody je ovlivn�n p�edevším charakterem kvartérních sediment� 
a reliéfem skalního podkladu lokality. 

První kolektor podzemní vody v zájmovém území, tvo�eného relativn� spojitými 
„díl�ími„ kolektory p�i bázi pokryv� (pr�linov� - puklinová propustnost) a zóny 
p�ípovrchového rozpojení turónských podložních sediment� (propustnost puklinová) - lze 
charakterizovat jako prost�edí s nízkou propustností. 

Ustálená hladina podzemní vody v realizovaných sondách v zájmovém území v roce 
1995 byla zastižena v hloubce 1,4 - 2,4 m pod terénem. Výskyt podzemní vody je závislý 
na úrovni a tvaru reliéfu povrchu nepropustných vrstev slín� až slínovc�. 

Povrchové vody 

Zalužanská struha, která je pravostranným p�ítokem �eky Klenice. Klenice se vlévá 
na území m�sta Mladá Boleslav zleva do �eky Jizery. 

Z hlediska hydrologického se lokalita nachází v povodí Klenice, která je jedním 
z levostranných p�ítok� Jizery. Území se nachází p�i jejím dolním toku (�íslo hydrologického 
po�adí 1-05-02-100), a je tedy sou�ástí povodí Jizery od Kamenice po Klenici (1-05-002). 
Uvedená pozice je ur�ující pro hydrologické pom�ry v území. Popsané díl�í povodí Klenice je 
vymezeno pravostrannými p�ítoky Valská svodnice na východ� a Zalužanská vodote� 
na západ�. Oba tyto p�ítoky jsou regulované toky, odvod�ující p�evážn� meliora�ní svodnice 
v území na sever od �epova. Z levé strany nep�ibírá �eka Klenice v této �ásti povodí žádné 
významné p�ítoky, s výjimkou meliora�ních svodnic a drobných vodote�í, odvod�ujících 
podh��í Chlumeckého h�betu, na jehož úpatí lze sledovat �etná prameništ�. 

Kvalita vody v tocích vyhovuje nejvyšším p�ípustným ukazatel�m. Kvalita je v obou 
tocích v ukazateli NL ve stupni I. (velmi �istá voda), v ukazateli RL je voda v Jize�e na stupni 
I., voda v Klenici na stupni III.(zne�išt�ná voda), v ukazateli olovo na stupni I. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 38

Dle informace státního podniku Povodí Labe Hradec Králové se areál spole�nosti 
Faurecia nachází mimo záplavové území toku Klenice. 

2. 3 Geofaktory 

Širší zájmové území náleží dle geomorfologického �len�ní reliéfu �eské republiky 
do �eské tabule (VI), celek Ji�ínská pahorkatina (IV A), podcelek Turnovská pahorkatina (IV 
A-2a). Reliéf terénu v pravob�ežním území Klenice, kde se zájmový pozemek nachází, je 
plochý. Jedná se o okrajovou �ást rozsáhlého díl�ího povodí s po�adovým �íslem 1-05-02-
100, jehož p�evážná �ást se nachází na Chlumeckém h�betu, tedy na druhém b�ehu Klenice. 
Pr�m�rná nadmo�ská výška terénu zájmové �ásti území je 212 m n.m. 

Z geologického hlediska je zájmový prostor budován p�edkvartérním skalním 
podložím (sedimenty �eské k�ídové tabule) a pokryvnými útvary. Sedimentární horniny 
p�ímého skalního podloží (mesozoikum - svrchní k�ída) jsou reprezentovány souvrstvím 
slínovc� a vápnitých jílovc� stratigrafického rozsahu turon až coniac. Dominantní podíl pelit� 
je charakteristickým rysem tohoto souvrství, jehož mocnost dosahuje 80 i více m. Toto mocné 
souvrství tvo�í relativn� dokonalý stropní izolátor podložnímu bazálnímu souvrství 
cenomanských pískovc�, které spo�ívají na pánevním dn�. Ve svrchní �ásti - v zón� 
p�ípovrchového rozvoln�ní - jsou coniackoturonské sedimenty nav�tralé až zv�tralé, 
charakteristický je jejich st�ípkovitý rozpad s výskytem r�zného podílu jílovité (slínaté) 
hmoty. 

Dle základní hydrogeologické mapy se zájmové území nachází p�i hranici výskytu 
významn�jších kvartérních akumulací - pleistocenních terasových fluviálních náplav� �eky 
Klenice. Pokryvné útvary jsou p�i bázi tvo�eny nep�emíst�nými zv�tralinami (eluvii) 
charakteru slín� až slab� pís�itých slín�. Sm�rem k povrchu terénu se vyskytují polohy 
kvartérních deluviofluviálních jílovitých písk� až pís�itých jíl� a nepravidelné polohy eolicko 
deluviálních sediment� charakteru pís�ito prachovitých hlín (sprašové hlíny). Ojedin�le se 
v polohách pís�itých jíl� až jílovitých písk� vyskytuje p�ím�s drobnozrnného št�rku 
(p�emíst�né fluviální sedimenty). Kvartérní pokryv dosahuje celkové mocnosti 3 - 4 m. 
Faciální p�echod do zv�tralinového plášt� skalního podloží je pozvolný. 

Zájmové území je sou�ástí hydrogeologického rajónu 443 Jizerský izolátor. V rajónu 
jsou popsány t�i vícemén� samostatné kolektory podzemních vod. 

Ob�h podzemní vody je vázán v bazálním kolektoru A na psamity a aleurity 
cenomanského stá�í, ve st�edním kolektoru C na psamity turonského stá�í, které jsou polohou 
izolátor� rozd�leny na dv� �ásti. Svrchní kolektor D je vázán na psamity coniackého stá�í, 
které v zájmovém území chybí (nejbližší výskyt na levém b�ehu Klenice). Propustnost 
prost�edí významn�jších kolektor� A a C je pr�linov� puklinová, hladina podzemní vody je 
napjatá (kolektor A) nebo mírn� napjatá (svrchní �ást kolektoru C). Transmisivita hornin 
t�chto kolektor� je obecn� st�ední až nízká. 

Vlastní k�ídové horniny tvo�í kolektor p�evážn� puklinového typu, se svrchní relativn� 
nepropustnou zv�tralinovou zónou, která je tvo�ena zv�tralými pís�itými slínovci. 
V k�ídovém kolektoru existuje hlavní zvode� s hladinou zakleslou pod zv�tralinovým 
plášt�m, místy mírn� napjatou. Její úrove� lze odvodit podle výškové pozice zvolené plochy 
(cca 211 m n.m.) pak uvažujeme s její úrovní do 5 m pod terénem. Sm�r proud�ní podzemní 
vody je k jihozápadu v podmínkách, které charakterizuje koeficient transmisivity až 10-4m2s-1. 
Z pr�zkumné dokumentace vyplývá, že v této �ásti struktury jsou specifické vydatnosti 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 39

jednotlivých vrt� vyhloubených do svrchního turonu zna�n� variabilní (0,01 - 1 l.s-1m-1). 
Intenzita zvodn�ní je závislá nejen na faciálním vývoji (v daných podmínkách na snížené 
plasticit� hornin), ale i na stupni porušení hornin. Poruchové zóny a pásma, s výrazným 
drenážním efektem, se zde nevyskytují. Jakost vody je relativn� stabilní, je nutné po�ítat 
s výkyvy v obsahu železa, dusi�nan�, v ojedin�lých p�ípadech i zvýšenou mineralizací. 
V okrajových partiích údolní nivy, ke které náleží i dané zájmové území, nelze vylou�it 
existenci propojené zvodn� kvartérní a turonské. 

M�lký kolektor podzemních vod s pr�linovou propustností v prost�edí kvartérního 
sedimentárního pokryvu má volnou hladinu podzemní vody s úrovní cca 1,5 - 2,5 m pod 
terénem, v závislosti na morfologii terénu a úrovni místní erozivní báze. Transmisivita tohoto 
kolektoru je celkov� hodnocena jako nízká. 

2. 4 P�da 

V dané lokalit� se nachází �ernozem� na spraši a slínu, st�edn� t�žké vodopropustné, 
s p�íznivým vodním režimem. Základní charakteristikou �ernozemí je hromad�ní humusu 
o vysokém stupni kondenzace na karbonátových substrátech. V profilu dochází k vyluhování 
humusu až do p�echodového horizontu. 

V souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde k trvalému ani do�asnému 
záboru ZPF. 

Vzhledem k tomu, že p�ed výstavbou areálu byla p�da zem�d�lsky využívána, není 
p�edpoklad, že došlo v minulosti ke zne�išt�ní horninového prost�edí ropnými látkami. 
Rovn�ž tak za cca 10 let provozu nedošlo v dnešním areálu spole�nosti Faurecia k ekologické 
havárii. 

Pozemky kategorie PUPFL nebudou zám�rem dot�eny. 

2. 5 Fauna a flóra 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde 
k rozši�ování zpevn�ných a zastav�ných ploch, nebylo pro ú�ely tohoto oznámení zpracováno 
biologické hodnocení zájmové lokality. V rámci p�edchozího procesu EIA v roce 2000 
(výstavba III etapy závodu) byla lokalita podrobena botanickému pr�zkumu. 

Na nezpevn�ných plochách uvnit� areálu Faurecia se nachází velmi jednotvárná 
ruderální vegetace, zcela typická pro narušené prostory a úhory. Bylo zde nalezeno necelých 
30 druh� rostlin, p�evažuje turanka kanadská, he�mánkovec p�ímo�ský a pchá� rolní. 

Na lokalit� nebyly nalezeny druhy chrán�né podle vyhlášky �.395/1992 Sb. a jejich 
výskyt lze vzhledem k charakteru lokality vylou�it. 

Dle biogeografického �len�ní (Culek a kol., 1996) se zájmové území nachází 
v Mladoboleslavském bioregionu (1.6). 

Mladoboleslavský bioregion je tvo�en slínovcovou pahorkatinou s p�evážn� t�žkými 
jílovými p�dami a pom�rn� teplým vlhkým klimatem. Dominuje zde 2. vegeta�ní stupe� 
(buko-dubový) s dubohabrovými háji, teplomilnými doubravami, poto�ními luhy a bažinnými 
olšinami i slatinami, v menší mí�e i acidofilními doubravami. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 40

Biota 

Potencionální p�irozenou vegetací p�evážné v�tšiny území je mozaika dubohab�in 
(Melampyro nemorosi-Carpinetum) a teplomilných doubrav (zejména asociace Potentillo 
albae-Quercetum). Na prudších svazích jížního sektoru jsou maloplošn� potenciální vegetací 
i náro�n�jší typy doubrav se zastoupením šípáku (Torilido-Quercetum). Na kyselých 
št�rkopískových terasách jsou zastoupeny acidofilní doubravy (Genisto germanicae-
Quercetum), lokáln� i s autochtonní borovicí, v depresích háje, náležející asociaci Tilio-
Betuletum. V severní �ásti bioregionu byl na severních svazích zastoupen i buk a snad 
vytvá�el i kv�tnaté bu�iny (podsvaz Fagenion). Podél vodních tok� jsou typické nivy 
s Pruno-Fraxinetum, místy z�ejm� i bažinné olšiny (Carici elongatae-Alnetum). P�irozené 
bezlesí chybí. 

P�irozené náhradní travinobylinné porosty na suchých místech odpovídají vegetaci 
svazu Cirsio-Brachypodion pinnati. Na n� navazují lemy svazu Geranion sanguinei a k�oviny 
svazu Prunion spinosae. Na vlhkých biotopech je zastoupena vegetace slatinných luk svazu 
Caricion davallianae, která p�echází v r�zné lu�ní typy teplejšího k�ídla svaz� Molinion 
i Calthion. Charakteristická je vegetace teplomilných polních plevel� t�žkých bazických p�d 
svazu Caucalion. 

Flóra je dosti pestrá, je v ní zastoupeno p�edevším teplomiln�jší k�ídlo st�edoevropské 
kv�teny. N�kolik druh� zde dosahuje lokálního mezního výskytu na okraji ostrova 
termofytika v �eské kotlin�, exklávní prvky jsou výjime�né. Ze submediteránních druh� sem 
zasahuje dub pý�itý (Quercus pubescens), vstava� nachový (Orchis purpurea), kamejnice 
modronachová (Aegonychom purpurocaeruleum), z pontickopanonských nap�. ost�ice 
Micheliova (Carex michelii), locika dubolistá (Lactuca quercina) a proskurník léka�ský 
(Althaea officinalis). Zajímavostí je výskyt kruštíku drobnolistého (Epipactis microphylla), 
pryšce hu�atého (Tithymalus villosus) a kostivalu �eského (Symphytum bohemicum). 
Výrazným kontinentálním prvkem je hrachor hrachovitý (Lathyrus pisiformis). 

P�evažuje b�žná fauna kulturní krajiny, hercynského p�vodu se západními vlivy (ježek 
západní, ropucha krátkonohá). V pom�rn� rozsáhlých lesních porostech se vyskytuje 
teplomilná fauna (mandelník hajní), na slatinních stanovištích jsou charakteristi�tí nap�. 
m�kkýši závornatka kyjovitá nebo �asnatky. Zbytky teplých a suchých stanoviš� 
charakterizují m�kkýši suchomilka obecná a žitovka obilná. N�kolik rybník�, zejména 
Žehu�ský , jsou významnou lokalitou hnízdícího i táhnoucího ptactva (ch�ástal malý, sýko�ice 
vousatá aj.), kolem nich jsou zbytky mok�adních biotop� (b�ehouš �ernoocasý, vodouš 
rudonohý). Hlavní tok bioregionu – Jizera má podhorský charakter a náleží do parmového 
pásma, Cidlina má nížinný charakter a pat�í do cejnového pásma. P�ítoky typu potok� a �í�ek 
pahorkatin náleží do pstruhového až parmového pásma. Hojn�jší jsou stojaté vody s typickou 
faunou nížin. 

Mezi významné druhy tohoto bioregionu pat�í ze savc� nap�íklad ježek západní 
(Erinaceus europaeus), z pták� ch�ástal malý (Porzana parva), b�ehouš �ernoocasý (Limosa 
limosa), vodouš rudonohý (Tringla tetanus), mandelník hajní (Coracias garrulus), b�ehule 
�í�ní (Riparia riparia), sýko�ice vousatá (Panurus biarmicus), moudivlá�ek lužní (Remiz 
pendulinus), z obojživelník� ropucha krátkonohá (Bufo calamita), skokan štíhlý (Rana 
dalmatina), mlok skvrnitý (Salamandra salamandra), u m�kkýš� pak závornatka kyjovitá 
(Clausilia pumila), �asnatka b�ichatá (Macrogastra ventricosa), �asnatka lesní (Macrogastra 
plicatula), žebernat�nka drobná (Ruthenica filograna), suchomilka obecná (Helicella obvia), 
žitovka obilná (Granaria frumentrum). 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 41

2. 6 Krajina 

Vlastní areál spole�nosti Faurecia leží v pr�myslové zón� Mladá Boleslav východ, ve 
vzdálenosti cca 2 km západn� od Mladé Boleslavi. Ve stejném sm�ru ve vzdálenosti cca 1,5 
km vede dálnice D8 Praha - Liberec, kterou mimoúrov�ov� k�íží silnice I/16 M�lník - Ji�ín 
a která probíhá ve vzdálenosti 400 m jižním sm�rem od areálu Faurecia. Ve vzdálenosti 
800 m jižním sm�rem, za silnicí I/16 je obec �epov a ve vzdálenosti cca 1,5 km sm�rem 
východním je obec Plazy, v jejímž katastrálním území areál spole�nosti leží. 

Pr�myslová zóna Mladá Boleslav – východ je v sou�asné dob� tém�� zastav�ná, 
krom� spole�nosti Faurecia jsou zde umíst�ny areály spole�ností Škoda Auto Parts Centrum, 
Recticel Interior Plazy, DD Real a další. 

V území se projevuje i silný vliv antropogenních �inností p�edstavované hustou sítí 
komunikací, inženýrských sítí a nov� vznikajících objekt� pr�myslové zóny. 

3. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území 
z hlediska jeho únosného zatížení 

Vlastní areál spole�nosti Faurecia leží v pr�myslové zón� Mladá Boleslav východ, ve 
vzdálenosti cca 2 km západn� od Mladé Boleslavi. Ve stejném sm�ru ve vzdálenosti cca 1,5 
km vede dálnice D8 Praha - Liberec, kterou mimoúrov�ov� k�íží silnice I/16 M�lník - Ji�ín 
a která probíhá ve vzdálenosti 400 m jižním sm�rem od areálu Faurecia. Ve vzdálenosti 
800 m jižním sm�rem, za silnicí I/16 je obec �epov a ve vzdálenosti cca 1,5 km sm�rem 
východním je obec Plazy, v jejímž katastrálním území areál spole�nosti leží. 

Pr�myslová zóna Mladá Boleslav – východ je v sou�asné dob� tém�� zastav�ná, 
krom� spole�nosti Faurecia jsou zde umíst�ny areály spole�ností Škoda Auto Parts Centrum, 
Recticel Interior Plazy, DD Real a další. 

V území se projevuje i silný vliv antropogenních �inností p�edstavované hustou sítí 
komunikací, inženýrských sítí a nov� vznikajících objekt� pr�myslové zóny. 

Ve vzdálenosti cca 1,5 km západním sm�rem od popisované lokality protéká 
Zalužanská vodote�, podél které je v generelu ÚSES navržen lokální biokoridor. 
Ve vzdálenosti cca 1,5 km jižním sm�rem je vrch Chlum, který je v generelu ÚSES hodnocen 
jako lesní komplex s významem regionálního biocentra, kdy �ást tohoto území byla navržena 
jako ochranný les. Jižním sm�rem, ve vzdálenosti cca 1 km probíhá údolní niva Klenice. Jako 
interak�ní prvky lze ozna�it dubohabrový hájek Horka u Plaz, dále pak svodnici od Plaz 
k Zalužanské vodote�i a svodnici „Na Proutkách„. 

V zájmovém území, ani v jeho širším okolí se nenachází žádné velkoplošné ani 
maloplošné chrán�né území, žádný p�írodní park, památný strom ani registrované významné 
krajinné prvky. 

Žádné evropsky významné lokality ani pta�í oblasti se v zájmovém území ani 
v nejbližším okolí nevyskytují. Nejbližším prvkem soustavy NATURA 2000 je Evropsky 
významná lokalita Bezd��ín (kód lokality CZ 0213776) o rozloze 81.1780 ha, která je 
chrán�na jako p�írodní památka. Jedná se o sportovní letišt� na jihozápadním okraji Mladé 
Boleslavi s výskytem po�etné populace sysla obecného. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 42

Dle stanoviska Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném 
zn�ní lze vylou�it významný vliv p�edloženého zám�ru na evropsky významné lokality 
a pta�í oblasti stanovené p�íslušnými vládními na�ízeními. Stanovisko orgánu ochrany p�írody 
ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní je 
sou�ástí p�ílohy �. 6 tohoto oznámení. 

�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti akumulace vod. Nejbližší CHOPAV 
Severo�eská k�ída se nachází cca 7 km západn� od zájmového území. 

V souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde k trvalému ani do�asnému 
záboru ZPF. Pozemky kategorie PUPFL nebudou zám�rem dot�eny. 

Na nezpevn�ných plochách uvnit� areálu Faurecia se nachází velmi jednotvárná 
ruderální vegetace, zcela typická pro narušené prostory a úhory. Bylo zde nalezeno necelých 
30 druh� rostlin, p�evažuje turanka kanadská, he�mánkovec p�ímo�ský a pchá� rolní. 

Na lokalit� nebyly nalezeny druhy chrán�né podle vyhlášky �.395/1992 Sb. a jejich 
výskyt lze vzhledem k charakteru lokality vylou�it. 

�ešený zám�r se nenachází v území historického nebo kulturního významu. Vzhledem 
k tomu, že nebudou provád�ny zemní práce, nep�edpokládá se archeologický nález v pr�b�hu 
instalace zám�ru. P�esto je v opa�ném p�ípad� t�eba splnit oznamovací povinnost. 

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší dle sd�lení 
odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2007. Na 7,4 % území v p�sobnosti stavebního ú�adu 
Magistrátu m�sta Mladá Boleslav byla v roce 2007 p�ekro�ena hodnota 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10. 

Stávajícím bodovým zdrojem emisí jsou pracovišt� vyp��ování PUR p�ny, vst�ikolisy, 
lepení vodou �editelným lepidlem a �išt�ní výrobk� organickými rozpoušt�dly. Dalším 
stávajícím zdrojem emisí je výroba plastových folií a z �išt�ní forem. 

Hlavním zdrojem emisí u posuzovaného zám�ru budou dv� st�íkací kabiny, sušárna 
a p�ípravna. Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní je a bude doprava po p�íjezdové 
komunikaci k areálu a po komunikacích v areálu spole�nosti Faurecia Interior Systems 
Bohemia Plazy. 

Staré ekologické zát�že ani extrémní pom�ry nebyly v zájmovém území zjišt�ny. 
Vzhledem k tomu, že p�ed výstavbou areálu byla p�da zem�d�lsky využívána, není 
p�edpoklad, že došlo v minulosti ke zne�išt�ní horninového prost�edí ropnými látkami. 
Rovn�ž tak za cca 10 let provozu nedošlo v dnešním areálu spole�nosti Faurecia k ekologické 
havárii s únikem závadných látek. 

V souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru se nep�edpokládá p�ekro�ení únosného 
zatížení životního prost�edí a jeho složek v zájmovém území. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 43

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA 
A HODNOCENÍ VLIV� ZÁM�RU NA VE�EJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru 
na obyvatelstvo a životní prost�edí a hodnocení jejich velikosti 
a významnosti 

1. Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� 

Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, 
které bylo zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� 
na ve�ejné zdraví. Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví je samostatnou p�ílohou 
oznámení. 

Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno dle autoriza�ního návodu AN/14/03 
Státního zdravotního ústavu Praha pro hodnocení zdravotních rizik a dle zákona �. 258/2000 
Sb. o ochran� ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. 

Chemické škodliviny, prach 

Podkladem pro hodnocení možné expozice v dané lokalit� byla rozptylová studie, 
resp. výstupy imisního disperzního modelu SYMOS. 

Pro odhad zdravotních rizik byly z vyhodnocených látek vybrány oxid dusi�itý 
a prašný aerosol frakce PM10. V rozptylové studii byly dále vy�ísleny také imise t�kavých 
organických látek – jedná se o heterogenní skupinu látek, kterou nelze jednoduše 
toxikologicky charakterizovat a proto ji nelze využít ani pro hodnocení zdravotních rizik. 

Stávající imisní situace t�chto látek není p�ímo v uvedené lokalit� trvale sledována. 
Jako imisní pozadí byly využity hodnoty koncentrací zjišt�né na reprezentativní monitorovací 
stanicí �. 1437 v Mladé Boleslavi. 

Nejprve byly stanoveny charakteristiky zne�išt�ní v husté geometrické síti 
referen�ních bod� pro výšku 1,5 metru (výška dýchací zóny �lov�ka). Dále byly výpo�ty 
imisních koncentrací (maximálních a ro�ních) provedeny ve 3 zvolených referen�ních bodech 
v obytné zástavb� v okolí zám�ru. 

Na základ� provedeného hodnocení lze konstatovat, že samotný p�ísp�vek míry rizika 
nekarcinogenního ú�inku posuzovaných škodlivin (oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic 
frakce PM10) vyvolaný realizací lakovny interiérových díl� není významný. 

Ro�ní imisní p�ísp�vky suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu výrobního 
areálu jsou velmi nízké, pohybují se v �ádu setin 
g/m3. Nep�ekra�ují doporu�ené koncentrace 
AQG dle WHO. 

Výskyt chronických respira�ních symptom� u d�tské populace lze p�edpokládat 
pro stávající stav v hladin� 6,489 % (z toho by 3,489 % �inil výskyt respira�ních obtíží 
odpovídající zjišt�né imisní koncentraci) a pro dobu provozu zám�ru v hladin� 6,492 % 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 44

(z toho by 3,492 % �inil výskyt respira�ních obtíží odpovídající sou�tu p�ísp�vku provozu 
stávajícího výrobního areálu, zám�ru a pozadí). 

Ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého z provozu výrobního areálu dosahují také 
setin 
g/m3. 

Výskyt respira�ních symptom� u d�tské populace lze p�edpokládat pro stávající imisní 
situaci v hladin� 3,300 % (u chronických obtíží), resp. 2,638 % (u astmatických obtíží); z toho 
by 0,300 %, resp. 0,638 % �inil výskyt respira�ních obtíží odpovídající imisní koncentraci. 
Dle výpo�tu by p�i provozu zám�ru nem�lo docházet ke zvyšování výskytu respira�ních 
obtíží u exponované d�tské populace v okolí areálu v porovnání s imisním pozadím. 

Hodnocení je platné pro situaci charakterizovanou výše popsanými výstupy 
modelových výpo�t� rozptylové studie. 

Hluk 

Podkladem pro hodnocení zdravotních rizik i imisí hluku v dané lokalit� byly 
výsledky modelových výpo�t� hlukové studie. 

V této studii byla hluková zát�ž modelována pro 3 výpo�tové body – u chrán�ného 
venkovního prostoru staveb a chrán�ného venkovního prostoru. 

V hlukové studii byla hodnocena nulová varianta (stav v roce 2010 bez realizace 
lakovny interiérových díl�), p�ísp�vek zám�ru a aktivní varianta (stav v roce 2010 p�i provozu 
zám�ru). Provoz zám�ru bude v denní i no�ní dob�. 

Pro výpo�ty byl použit program „Hluk +, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního 
a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí“. Modelový výpo�et byl proveden jako 
p�ísp�vkový tzn., že ve výpo�tových bodech byla vypo�tena ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A pouze ze stacionárních zdroj� hluku umíst�ných na posuzovaném zám�ru. 

Dle hlukové studie se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq ze stacionárních 
zdroj� hluku pohybují pro nulovou variantu u obytné zástavby, resp. u nejbližšího chrán�ného 
venkovního prostoru a chrán�ného venkovního prostoru staveb, v rozsahu hodnot 26,7 až 36,1 
dB v denní dob� a 20,5 až 27,7 dB v no�ní dob�.  

Na základ� výsledk� modelových výpo�t� lze o�ekávat, že p�i provozu zám�ru budou 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq ze stacionárních zdroj� hluku dosahovat 
následujících hodnot: 

bod �. 1 (obytný d�m �.p. 121 - obec Plazy): 

LAeq v denní dob� = 26,7 – 26,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o 0 až + 0,1 dB), 

LAeq v no�ní dob� = 20,7 – 20,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o + 0,2 až + 0,3 dB), 

bod �. 2 (obytný d�m �.p. 70 - obec �epov): 

LAeq v denní dob� = 36,1 dB (nedošlo k nár�stu oproti nulové variant�), 

LAeq v no�ní dob� = 27, 7 – 27,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o 0 až + 0,1 dB), 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 45

bod �. 3 (severní okraj zahrádká�ská kolonie): 

LAeq v denní dob� = 36,1 dB (nedošlo k nár�stu oproti nulové variant�), 

LAeq v no�ní dob� = 27,9 dB (nár�st oproti nulové variant� o + 0,2 dB). 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu zám�ru bude vnímán subjektivn�. Vnímání 
hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze areálu a dále také vztah, 
který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� a vypo�tených 
hladin akustického tlaku A vyplývá, že hluková zát�ž ze stacionárních zdroj� hluku bude p�i 
provozu zám�ru dosahovat takových hladin, p�i kterých by se u v�tšiny populace nem�ly 
projevit nep�íznivé ú�inky na zdraví. Nár�st hladin akustického tlaku A oproti nulové variant� 
je velmi malý (0 až + 0,3 dB). 

Je t�eba ale upozornit na skute�nost, že se jedná o hluk ze stacionárních zdroj� (v�etn� 
dopravy uvnit� areálu). Do výpo�tu nebyl zohledn�n hluk z dopravy na ve�ejných 
komunikacích z d�vodu, že nedojde ke zm�n� nárok� na intenzitu obslužné dopravy. 
Skute�nou situaci z hlediska celkové hlukové zát�že v dot�ené lokalit� je t�eba ov��it p�ímým 
m��ením p�i provozu posuzované lakovny. 

Posouzení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví je sou�ástí p�ílohy �. 4 tohoto oznámení. 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocení vliv� na ovzduší vychází z modelových výpo�t� rozptylové studie – tj. 
z maximálních imisních koncentrací a pr�m�rných ro�ních imisních koncentrací 
zne�iš�ujících látek ze zdroj�, které vzniknou v d�sledku realizace zám�ru. 

Stávajícím bodovým zdrojem emisí jsou pracovišt� vyp��ování PUR p�ny, vst�ikolisy, 
lepení vodou �editelným lepidlem a �išt�ní výrobk� organickými rozpoušt�dly. Dalším 
stávajícím zdrojem emisí je výroba plastových folií a z �išt�ní forem. 

Hlavním zdrojem emisí u posuzovaného zám�ru budou dv� st�íkací kabiny, sušárna a 
p�ípravna. Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní je a bude doprava po p�íjezdové komunikaci 
k areálu a po komunikacích v areálu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia Plazy. 

Popis a základní charakteristika zdroj� emisí je uveden v kapitole �. B. III.1. 

Pro hodnocení kvality ovzduší byly vybrány následující látky a to na základ� 
p�edpokládaného emitovaného množství a ú�ink� t�chto látek: prašný aerosol (frakce PM10), 
oxidy dusíku, a TOC - t�kavé organické látky. 

Imisní limity vybraných zne�iš�ujících látek 

Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 597/2006 Sb. Hodnoty imisních limit� 
jsou vyjád�eny v µg.m-3 a vztahují se na standardní podmínky – objem p�epo�tený na teplotu 
293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 46

Tabulka �. 13: Imisní limity 

Zne�iš
ující látka Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního limitu/maximální 
povolený po�et jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do n�hož 
musí být limit 

dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1. 2010 

Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1. 2010 

PM10 24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

PM10 1 rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 - 

Meze tolerance vybraných zne�iš�ujících látek 

Tabulka �. 14: Meze tolerance 

Zne�iš
ující látka Doba pr�m�rování 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodinu 10 µg.m-3 

Oxid dusi�itý 1 rok  2 µg.m-3 

Benzen 1 rok 1 µg.m-3 

Imisní limity a meze tolerance pro t�kavé organické látky 

Imisní limity pro t�kavé organické látky s výjimkou benzenu na�ízením vlády 
�. 597/2006 Sb. nejsou stanoveny. P�ísp�vky k ro�ním imisním koncentracím TOC 
v rozptylové studii byly vypo�teny pro ú�ely vyhodnocení zasaženého území. 

T�kavé organické látky 

Jako orienta�ní hodnoty lze zmínit maximální p�ípustné imisní koncentrace 
uhlovodík�, které byly publikovány v p�íloze �asopisu Acta hygienica, epidemiologica et 
microbiologica, �. 6/86 a �. 2/91 (viz následující tabulka). Tyto koncentrace nelze považovat 
za imisní limit. 

Tabulka �. 15: P�ípustné imisní koncentrace uhlovodík� 

Škodlivina kmax                                    
µg/m3

 

Uhlovodíky nad C5 (suma) 2000 

Poznámka: 

kmax p�ípustná pr�m�rná p�lhodinová koncentrace zne�iš�ující látky 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 47

Vypo�tené hodnoty imisních p�ísp�vk� vyvolaných provozem zám�ru u jednotlivých 
vybraných modelových bod� 

Podle metodiky SYMOS´97 byly provedeny výpo�ty p�ísp�vk� imisních koncentrací 
(maximálních hodinových, maximálních ½-hodinových, maximálních 24-hodinových 
a pr�m�rných ro�ních) vybraných zne�iš�ujících látek ve zvolených 3 výpo�tových bodech 
mimo sí� a v geometrické síti referen�ních bod�. 

Hodnoty p�ísp�vk� imisních koncentrací byly vypo�teny pro všech p�t t�íd stability 
p�ízemní vrstvy atmosféry a t�i t�ídy rychlosti v�tru, s p�ísp�vky po úhlových krocích 1°. 

Vypo�tené hodnoty maximálních imisních koncentrací škodlivin mohou být 
dosahovány p�i špatných rozptylových podmínkách za silných inverzí a slabého v�tru. 
S rostoucí rychlostí v�tru vypo�tené koncentrace zna�n� klesají. Za b�žných rozptylových 
podmínek jsou koncentrace n�kolikanásobn� nižší než p�i inverzích a v p�ípad� normálního 
a labilního teplotního zvrstvení a rychlého rozptylu m�že být tento rozdíl až �ádový. 
Ve skute�nosti se tyto maximální hodnoty koncentrací mohou vyskytovat pouze n�kolik 
hodin nebo dní v roce, v závislosti na �etnosti výskytu inverzí a specifických 
meteorologických podmínkách v posuzované lokalit�. 

Grafické znázorn�ní vypo�tených p�ísp�vk� imisních koncentrací NO2 (maximálních 
hodinových a pr�m�rných ro�ních), PM10 (maximálních 24-hodinových a pr�m�rných 
ro�ních) a TOC (maximálních ½-hodinových, maximálních hodinových a pr�m�rných 
ro�ních) ve form� izolinií je sou�ástí p�ílohy rozptylové studie – p�íloha �. 7. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypo�tené hodnoty p�ísp�vk� imisních 
koncentrací NO2, PM10 a TOC v každém zvoleném výpo�tovém bod� mimo sí�. 

Tabulka �. 16: P�ísp�vky k imisním koncentracím NO2 ve výpo�tových bodech mimo sí� 

Stávající stav Posuzovaný zám�r P�edpokládaný stav Výpo�tový 

bod cmax [µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] cmax [µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] cmax [µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] 

1 0,680428 0,006493 1,679860 0,008631 2,260922 0,015124 

2 0,632080 0,006028 1,466317 0,007734 2,079950 0,013762 

3 0,619329 0,005916 1,417549 0,007547 2,036878 0,013463 

limit 200 40 200 40 200 40 

Vysv�tlivky k tabulce: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1437 Mladá 
Boleslav jsou uvedeny výše v textu. Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ená 
v roce 2008 byla stanovena na 91,8 µg/m3 (8.1.), 98% Kv = 48,8 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní 
hodnota koncentrace NO2 byla stanovena na 17,3 µg/m3. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 48

Tabulka �. 17: P�ísp�vky k imisním koncentracím PM10ve výpo�tových bodech mimo sí� 

Stávající stav Posuzovaný zám�r P�edpokládaný stav 
Výpo�tový 
bod cmax-24-hod 

[µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] cmax-24-hod 
[µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] cmax-24-hod 

[µµµµg/m3] cr [µµµµg/m3] 

1 3,835372 0,042947 3,489837 0,040976 4,259070 0,064701 

2 3,473320 0,038615 2,950898 0,035334 3,939994 0,055919 

3 3,370515 0,037489 2,821883 0,034052 3,882267 0,053825 

limit 200 40 200 40 200 40 

Vysv�tlivky k tabulce: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax-24-hod maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1437 Mladá 
Boleslav jsou uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena nejvyšší 24-hodinová imisní 
koncentrace PM10 135,8 µg/m3 (12.2.), 98% Kv = 77,0 µg/m3. Hodnota 36. nejvyšší nam��ené 
24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok) 
v roce 2008 byla 49,1 µg/m3 (30.11.). V roce 2008 byl p�ekro�en stanovený 24-hodinový 
imisní limit 34x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o mez tolerance byla 
p�ekro�ena 34x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla stanovena 29,3 µg/m3. 

Tabulka �. 18: P�ísp�vky k imisním koncentracím TOC ve výpo�tových bodech mimo sí� 

Stávající stav Posuzovaný zám�r P�edpokládaný stav 

Výpo�tový 
bod cmax-1/2-

hod 
[µµµµg/m3] 

cmax 
[µµµµg/m3] 

cr 
[µµµµg/m3] 

cmax-1/2-

hod 
[µµµµg/m3] 

cmax 
[µµµµg/m3] 

cr 
[µµµµg/m3] 

cmax-1/2-

hod 
[µµµµg/m3] 

cmax 
[µµµµg/m3] 

cr 
[µµµµg/m3] 

1 97,055 88,110 1,398 89,599 78,176 0,736 182,208 163,432 2,133 

2 86,743 78,770 1,209 74,962 65,924 0,634 159,308 143,059 1,844 

3 83,716 76,294 1,165 71,126 62,9884 0,611 154,684 139,282 1,776 

limit nest. nest. nest. nest. nest. nest. nest. nest. nest. 

Vysv�tlivky k tabulce: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci TOC ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax-1/2-hod maximální hodnota p�ísp�vk� k 1/2-hodinovým imisním koncentracím TOC ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax-24-hod maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím TOC ve výpo�tovém bod� mimo sí� 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 49

Pro imisní koncentrace TOC v ovzduší nejsou stanoveny žádné imisní limity. 
P�ísp�vky k ro�ním imisním koncentracím TOC v rozptylové studii byly vypo�teny pro ú�ely 
vyhodnocení zasaženého území. 

Hodnocení výsledk� v síti referen�ních bod� 

Výpo�et rozptylové studie pro emise oxid� dusíku, tuhých zne�iš�ujících látek, 
benzenu, TOC a CO byl proveden p�ísp�vkovým zp�sobem. 

Stávající hodnoty imisních koncentrací benzenu, NO2 a PM10 p�ímo v posuzované 
lokalit� nejsou známy. Stávající stav je prezentován hodnotami imisních koncentrací 
uvedenými v kapitole C. 2. 7 Ovzduší. M��ení imisních koncentrací TOC se v �R neprovádí. 

V p�íloze �. 3 tohoto oznámení – v rozptylové studii jsou znázorn�ny p�ísp�vky 
k maximálním hodinovým, 1/2-hodinovým, 24-hodinovým a pr�m�rným ro�ním imisním 
koncentracím benzenu, NO2, PM10, a TOC ve form� izolinií. 

V následující tabulce jsou uvedeny vypo�tené p�ísp�vky k imisní koncentraci 
zne�iš�ujících látek ve stávající obytné zástavb� pro posuzovaný zám�r a pro p�edpokládaný 
stav. 

Tabulka �. 19: P�ísp�vky k imisním koncentracím zne�iš�ujících látek v síti referen�ních 
bod� – posuzovaný zám�r 

Zne�iš
ující látka 

NO2 PM10 TOC  

cmax [µg/m3] cr [µg/m3] c24-hod [µg/m3] cr [µg/m3] cmax [µg/m3] cr [µg/m3] 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 1,6 0 – 0,008 0 – 3,0 0 – 0,04 0 - 80 0 – 1,0 

% z limitu 0 – 0,8 0 – 0,02 0 - 6 0 – 0,1 - - 

Limit 200 40 50 40 nest. nest. 

Vysv�tlivky k tabulce: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci zne�iš�ujících látek ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 a TOC ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

c24-hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

Tabulka �. 20: P�ísp�vky k imisním koncentracím zne�iš�ujících látek v síti referen�ních 
bod� – p�edpokládaný stav 

Zne�iš
ující látka 

NO2  PM10  TOC 

 

cmax [µg/m3] cr [µg/m3] c24-hod [µg/m3] cr [µg/m3] cmax [µg/m3] cr [µg/m3] 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 

0 – 2,0 0 – 0,015 0 – 4,0 0 – 0,05 0 - 160 0 – 2,0 

% z limitu 0 – 1 0 – 0,0375 0 - 8 0 – 0,125 - - 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 50

Zne�iš
ující látka 

NO2  PM10  TOC 

 

cmax [µg/m3] cr [µg/m3] c24-hod [µg/m3] cr [µg/m3] cmax [µg/m3] cr [µg/m3] 

Limit 200 40 50 40 nest. nest. 

Vysv�tlivky k tabulce: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci zne�iš�ujících látek ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 a TOC ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

c24-hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1437 Mladá 
Boleslav jsou uvedeny výše v textu. Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ená 
v roce 2008 byla stanovena na 91,8 µg/m3 (8.1.), 98% Kv = 48,8 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní 
hodnota koncentrace NO2 byla stanovena na 17,3 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1437 Mladá 
Boleslav jsou uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena nejvyšší 24-hodinová imisní 
koncentrace PM10 135,8 µg/m3 (12.2.), 98% Kv = 77,0 µg/m3. Hodnota 36. nejvyšší nam��ené 
24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok) 
v roce 2008 byla 49,1 µg/m3 (30.11.). V roce 2008 byl p�ekro�en stanovený 24-hodinový 
imisní limit 34x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o mez tolerance byla 
p�ekro�ena 34x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla stanovena 29,3 µg/m3. 

Pro imisní koncentrace TOC v ovzduší nejsou stanoveny žádné imisní limity. 
P�ísp�vky k ro�ním imisním koncentracím TOC v rozptylové studii byly vypo�teny pro ú�ely 
vyhodnocení zasaženého území. 

Rozptylová studie je sou�ástí p�ílohy �. 2 tohoto oznámení. 

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Podkladem pro hodnocení vlivu na hlukovou situaci byly výsledky modelových výpo�t� 
hlukové studie. 

Modelový výpo�et je proveden pro níže uvedené režimy provozu: 

a) nulová varianta - stav v roce 2010 bez realizace zám�ru, 

b) pouze zám�r, 

c) aktivní varianta - stav v roce 2010 s realizací zám�ru. 

Pro zpracování stacionárních zdroj� hluku bylo použito výpo�tového programu 
„Hluk+, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním 
prost�edí “. Hlukové zatížení posuzované lokality stávajícím areálem Faurecia Interior 
Systems Bohemia spol. s r.o. pro nulovou variantu je použito z podkladu b) hluková studie 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 51

z oznámení o hodnocení vliv� na životní prost�edí dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. 
v platném zn�ní na akci „Výroba plastových fólií“, Faurecia Interior Systems Bohemia spol. 
s r.o., Plazy, Mladá Boleslav, zá�í 2008. 

Stacionárními zdroji hluku rozumíme i hluk zp�sobený vozidly, které se pohybují 
na neve�ejných pozemních komunikacích (uvnit� areálu zám�ru) a vysokozdvižnými vozíky. 

V hlukové studii byla hluková zát�ž modelována pro t�i výpo�tové body. Tyto body 
byly umíst�ny u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru staveb a chrán�ného 
venkovního prostoru situované do blízkosti zám�ru. 

Tabulka �. 21: Umíst�ní výpo�tových bod� 

�íslo bodu umíst�ní výška bodu 

chrán�ný venkovní prostor staveb 

1 obytný d�m �.p. 121 (Plazy) - 2 od fasády obytného domu  3 a 6 m 

2 obytný d�m �.p. 70 (�epov) - 2 od fasády obytného domu 3 a 6 m 

chrán�ný venkovní prostor 

3 zahrádká�ská kolonie - severní okraj zahradká�ské kolonie ur�ené k rekreaci 3 m 

Hygienické limity 

Nejvyšší p�ípustné hladiny hluku jsou uvedeny v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. „O 
ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací“. Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní 
hladina akustického tlaku LAeq.T v chrán�ném venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních 
prostorech staveb (s výjimkou impulsního hluku) se stanoví sou�tem základní hladiny hluku 
LAeq.T = 50 dB a korekcí p�ihlížející k místním podmínkám a denní dob� – viz následující 
tabulka. 

Tabulka �. 22: Korekce pro stanovení nejvyšších p�ípustných hodnot hluku v chrán�ném 
venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb 

Korekce (dB) 
Zp�sob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdravotnických za�ízení 
v�etn� lázní - 5 0 + 5 + 15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových zdravotnických za�ízení v�etn� 
lázní 0 0 + 5 + 15 

Chrán�né venkovní prostory ostatních staveb a chrán�ný ostatní 
venkovní prostor 0 + 5 + 10 + 20 

Poznámka: 

Korekce uvedené v tabulce se nes�ítají. 

Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce –10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železni�ních drahách, 
kde se použije korekce –5 dB. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 52

Vysv�tlivky: 

1) Použije se pro hluk z ve�ejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdroj� hluku 6), s výjimkou letiš�, pozemních 
komunikací, nejde-li o ú�elovou komunikaci, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železni�ní stanice zajiš�ující vlakotvorné práce, zejména 
roz�a	ování a sestavu nákladních vlak�, prohlídku vlak� a opravy voz�. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou ú�elových komunikací, a drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na t�chto komunikacích je 
p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu 
dráhy. 

4) Použije se v p�ípad� staré hlukové zát�že z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, kdy starou hlukovou zát�ží se rozumí 
stav hlu�nosti p�sobený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chrán�ných venkovních prostorech staveb a v chrán�ném 
venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce z�stává zachována i po položení nového povrchu vozovky, vým�n� 
kolejového svršku, pop�ípad� rozší�ení vozovek p�i zachování sm�rového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, p�i které 
nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu�nosti v chrán�ném venkovním prostoru staveb a chrán�ném venkovním prostoru a pro krátkodobé 
objízdné trasy. 

Tabulka �. 23: Ekvivalentní hladina akustického tlaku A ze stacionárních zdroj� hluku 

 Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 

Výška bodu 3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 

DENNÍ DOBA - nejhlu�n�jších po sob� jdoucích 8 h (T = 8 hod) 

a) nulová varianta 26,7 26,7 36,1 1) 36,1 1) 36,1 

b) zám�r  6,3 8,6 5,0 12,3 14,3 

c) aktivní varianta 26,7 26,8 36,1 36,1 36,1 

zm�na c) oproti a) 0,0 + 0,1 0,0 0,0 0,0 

NO�NÍ DOBA - nejhlu�n�jší no�ní hodina (T = 1 hod) 

a) nulová varianta 20,5 20,5 27,7 1) 27,7 1) 27,7 

b) zám�r  6,3 8,6 5,0 12,3 14,3 

c) aktivní varianta 20,7 20,8 27,7 27,8 27,9 

zm�na c) oproti a) + 0,2 + 0,3 0,0 + 0,1 + 0,2 

Poznámka: 

1) vypo�teno ve výpo�tovém bodu �.3 

Akustické posouzení se provádí porovnáním p�edpokládaných hladin akustického 
tlaku (viz p�edcházející tabulka) s hodnotami požadovanými na�ízením vlády �. 148/2006 Sb. 

Tabulka �. 24: Porovnání s hygienickými limity 

 Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 

Výška bodu 3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 

DENNÍ DOBA - nejhlu�n�jších po sob� jdoucích 8 h (T = 8 hod) 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 53

 Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 

Výška bodu 3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 

hygienický limit 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

a) nulová varianta 26,7 26,7 36,1 1) 36,1 1) 36,1 

b) zám�r  6,3 8,6 5,0 12,3 14,3 

c) aktivní varianta 26,7 26,8 36,1 36,1 36,1 

hygienický limit spln�n ano ano ano ano ano 

NO�NÍ DOBA - nejhlu�n�jší no�ní hodina (T = 1 hod) 

hygienický limit 40,0 40,0 40,0 40,0 50,0 

a) nulová varianta 20,5 20,5 27,7 1) 27,7 1) 27,7 

b) zám�r  6,3 8,6 5,0 12,3 14,3 

c) aktivní varianta 20,7 20,8 27,7 27,8 27,9 

hygienický limit spln�n ano ano ano ano ano 

Poznámka: 

1) vypo�teno ve výpo�tovém bodu �.3 

Ve všech modelových bodech i u všech �ešených variant budou spolehliv� spln�ny 
hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to jak v denní tak i no�ní dob�. 

P�i dodržení vstupních akustických parametr� použitých v modelovém výpo�tu, 
nejsou u posuzovaného zám�ru nutná žádná protihluková opat�ení. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná stacionárními zdroji hluku 
umíst�nými v areálu Faurecia Interior Systems Bohemia, s.r.o. by u žádné �ešené varianty 
(nulová, zám�r, aktivní) nem�la p�ekro�it požadované hygienické limity pro chrán�ný 
venkovním prostor a chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády 
�. 148/2006 Sb. „O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací“. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin 
akustického tlaku A po zprovozn�ní zám�ru. 

Hluková studie je sou�ástí p�ílohy �. 3 tohoto oznámení. 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

�ešený zám�r se nenachází v CHOPAV. V souvislosti se zám�rem nebude realizován 
nový zdroj pitné vody. 

Provoz nové lakovací linky si vyžádá odb�r technologické vody ve výši 3 000 litr� 
ro�n�. Voda bude cirkulovat v uzav�eném okruhu a bude použita pro provoz vodní clony. 
V souvislosti s provozem zám�ru nebude odebírána užitková ani pitná voda. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 54

B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat odpadní pitné a užitkové vody. 
Technologická voda v uzav�eném okruhu se bude beze zbytku spot�ebovávat na provoz vodní 
clony a bude pravideln� dopl�ována. Odpadní technologická voda tedy nebude v souvislosti 
s provozem zám�ru vznikat. 

Ur�ité riziko zne�išt�ní povrchových a podzemních vod p�edstavují náhodné úkapy 
pohonných hmot a provozních náplní z vozidel a strojní mechanizace b�hem instalace 
zám�ru. Každý, kdo zachází se závadnými látkami nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se 
zvýšeným nebezpe�ím, je dle vodního zákona povinen u�init odpovídající opat�ení, aby 
nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prost�edí. 

Zám�r je stavebn� �ešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke zne�išt�ní 
podzemních ani povrchových vod. Látky závadné vodám budou �ádn� zabezpe�eny. 

Nakládání s odpady a látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
musí respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod v souladu se zákonem 
�. 254/2001 Sb. o vodách v platném zn�ní. 

Obecn� lze za hlavní rizika zhoršení jakosti podzemní i povrchové vody provozu 
zám�ru považovat p�ípadné havárie �i jiné nestandardní stavy. 

Vzhledem k nakládání s chemickými látkami a p�ípravky (viz. kapitola �. B II.3), které 
lze dle zákona �. 254/2001 Sb., o vodách v platném zn�ní ozna�it jako nebezpe�né závadné 
látky, je spole�nost povinna u�init odpovídající opat�ení, aby závadné látky nevnikly 
do povrchových �i podzemních vod nebo do kanalizace. 

Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru by nem�l mít negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném 
území. 

5. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Vlivy na horninové prost�edí a zm�ny hydrogeologických charakteristik se vzhledem 
k instalaci technologie do stávajícího výrobního areálu spole�nosti nep�edpokládají. Ložiska 
nerostných surovin ani dobývací prostory se v dot�eném území nenachází. Vliv lze proto 
ozna�it za nulový. 

Vlivy na p�írodní zdroje (odb�r a spot�eba vody, zábor p�dy, apod.) jsou popsány 
v p�íslušných kapitolách tohoto oznámení. 

6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací p�edm�tného zám�ru se nezm�ní parametry a kvalita územního systému 
ekologické stability. 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde 
k rozši�ování zpevn�ných a zastav�ných ploch, nep�edpokládá se negativní vliv na faunu 
a flóru posuzovaného území. 

Realizace zám�ru na p�edm�tné lokalit� nebude mít vliv na Evropsky významné 
lokality a Pta�í oblasti soustavy NATURA 2000. Stanovisko orgánu ochrany p�írody 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 55

ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní je 
sou�ástí p�ílohy �. 6 tohoto oznámení. 

7. Vlivy na krajinu 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru dojde pouze 
k instalaci nové lakovací linky do stávajícího výrobního závodu spole�nosti, lze vliv na 
krajinu a krajinný ráz zájmové lokality ozna�it jako nulový. 

8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizací zám�ru nedojde ke st�etu s historickými nebo kulturními památkami. 
Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho zp�sobu jeho instalace se nep�edpokládá výskyt 
archeologických památek, p�esto je t�eba splnit oznamovací povinnost v p�ípad� jakéhokoli 
náhodného výskytu archeologických nález�. 

Jiné vlivy na hmotný majetek se nep�edpokládají. 

II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti 
p�eshrani�ních vliv� 

P�edkládaný zám�r je v tomto oznámení posouzen v souladu se zákonem 
�. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v platném zn�ní. 

Snahou investora je p�izp�sobit etapu instalace a samotný provoz zám�ru požadavk�m 
ochrany životního prost�edí dle platných legislativních p�edpis�. 

Vliv na obyvatelstvo 

Na základ� provedeného hodnocení lze konstatovat, že samotný p�ísp�vek míry rizika 
nekarcinogenního ú�inku posuzovaných škodlivin (oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic 
frakce PM10) vyvolaný realizací lakovny interiérových díl� není významný. 

Ro�ní imisní p�ísp�vky suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu výrobního 
areálu jsou velmi nízké, pohybují se v �ádu setin 
g/m3. Nep�ekra�ují doporu�ené koncentrace 
AQG dle WHO. 

Výskyt chronických respira�ních symptom� u d�tské populace lze p�edpokládat pro 
stávající stav v hladin� 6,489 % (z toho by 3,489 % �inil výskyt respira�ních obtíží 
odpovídající zjišt�né imisní koncentraci) a pro dobu provozu zám�ru v hladin� 6,492 % 
(z toho by 3,492 % �inil výskyt respira�ních obtíží odpovídající sou�tu p�ísp�vku provozu 
stávajícího výrobního areálu, zám�ru a pozadí). 

Ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého z provozu výrobního areálu dosahují setin 

g/m3. 

Výskyt respira�ních symptom� u d�tské populace lze p�edpokládat pro stávající imisní 
situaci v hladin� 3,300 % (u chronických obtíží), resp. 2,638 % (u astmatických obtíží); z toho 
by 0,300 %, resp. 0,638 % �inil výskyt respira�ních obtíží odpovídající imisní koncentraci. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 56

Dle výpo�tu by p�i provozu zám�ru nem�lo docházet ke zvyšování výskytu respira�ních 
obtíží u exponované d�tské populace v okolí areálu v porovnání s imisním pozadím. 

Hodnocení je platné pro situaci charakterizovanou výše popsanými výstupy 
modelových výpo�t� rozptylové studie. 

Za p�edpokladu dodržení vstupních akustických parametr� jednotlivých uvažovaných 
zdroj� hluku a spln�ní dalších p�edpoklad� akustické studie lze situaci charakterizovat takto: 

Dle hlukové studie se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq ze stacionárních 
zdroj� hluku pohybují pro nulovou variantu u obytné zástavby, resp. u nejbližšího chrán�ného 
venkovního prostoru a chrán�ného venkovního prostoru staveb, v rozsahu hodnot 26,7 až 36,1 
dB v denní dob� a 20,5 až 27,7 dB v no�ní dob�. 

Na základ� výsledk� modelových výpo�t� lze o�ekávat, že p�i provozu zám�ru budou 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq ze stacionárních zdroj� hluku dosahovat 
následujících hodnot: 

bod �. 1 

 LAeq v denní dob� = 26,7 – 26,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o 0 až + 0,1 dB), 

 LAeq v no�ní dob� = 20,7 – 20,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o + 0,2 až + 0,3 dB), 

bod �. 2 

 LAeq v denní dob� = 36,1 dB (nedošlo k nár�stu oproti nulové variant�), 

 LAeq v no�ní dob� = 27, 7 – 27,8 dB (nár�st oproti nulové variant� o 0 až + 0,1 dB), 

bod �. 3 

 LAeq v denní dob� = 36,1 dB (nedošlo k nár�stu oproti nulové variant�), 

 LAeq v no�ní dob� = 27,9 dB (nár�st oproti nulové variant� o + 0,2 dB). 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu zám�ru bude vnímán subjektivn�. Vnímání 
hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze areálu a dále také vztah, 
který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� a vypo�tených 
hladin akustického tlaku A vyplývá, že hluková zát�ž ze stacionárních zdroj� hluku bude p�i 
provozu zám�ru dosahovat takových hladin, p�i kterých by se u v�tšiny populace nem�ly 
projevit nep�íznivé ú�inky na zdraví. Nár�st hladin akustického tlaku A oproti nulové variant� 
je velmi malý (0 až + 0,3 dB). 

Je t�eba ale upozornit na skute�nost, že se jedná o hluk ze stacionárních zdroj� (v�etn� 
dopravy uvnit� areálu). Do výpo�tu nebyl zohledn�n hluk z dopravy na ve�ejných 
komunikacích z d�vodu, že nedojde ke zm�n� nárok� na intenzitu obslužné dopravy. 
Skute�nou situaci z hlediska celkové hlukové zát�že v dot�ené lokalit� je t�eba ov��it p�ímým 
m��ením p�i provozu posuzované lakovny. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 57

Vliv na ovzduší 

Hodnocení vlivu na ovzduší vycházelo z modelových výpo�t� rozptylové studie. 
V rozptylové studii byly uvažovány emise z provozu technologie a navazující dopravy. Jako 
modelové zne�iš�ující látky byly zvoleny oxid dusi�itý, prašný aerosol frakce PM10. a t�kavé 
organické látky (TOC). 

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší.  

V sou�asné dob� i po vybudování nového výrobního komplexu a jeho uvedení do 
provozu nebude docházet k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš�ujících látek 
s výjimkou 24-hodinového imisního limitu pro PM10. 24-hodinový imisní limit byl 
na nejbližší m��ící stanici v roce 2008 p�ekro�en 34x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení 
hodnoty 50 µg/m3 35x za rok. P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální. 

P�ísp�vky k ro�ním imisním koncentracím TOC v rozptylové studii byly vypo�teny 
pro ú�ely vyhodnocení zasaženého území. 

Vzhledem k výše uvedeným skute�nostem souhlasí zpracovatel rozptylové studie 
s posuzovaným zám�rem, tj. instalací nové lakovací linky do spole�nosti Faurecia Interior 
Systems Bohemia s.r.o. Plazy s tím, že realizace a provoz zám�ru budou provedeny v souladu 
s rozptylovou studií a budou respektována doporu�ení zpracovatele rozptylové studie. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Pro zjišt�ní o�ekávané hladiny akustického tlaku A z provozu plánovaného zám�ru 
u nejbližšího chrán�ného prostoru staveb byla zpracována hluková studie. 

Výpo�et hlukové situace byl proveden pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku pomocí 
výpo�tového programu Hluk+, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku 
ve venkovním prost�edí. 

Ve všech modelových bodech i u všech �ešených variant budou spolehliv� spln�ny 
hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to jak v denní tak i no�ní dob�. 

P�i dodržení vstupních akustických parametr� použitých v modelovém výpo�tu, 
nejsou u posuzovaného zám�ru nutná žádná protihluková opat�ení. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin 
akustického tlaku A po zprovozn�ní zám�ru. 

Vliv na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Vlivy na horninové prost�edí a zm�ny hydrogeologických charakteristik se vzhledem 
k instalaci technologie do stávajícího výrobního areálu spole�nosti nep�edpokládají. Ložiska 
nerostných surovin ani dobývací prostory se v dot�eném území nenachází. Vliv lze proto 
ozna�it za nulový. 

Vliv na podzemní a povrchové vody 

�ešený zám�r se nenachází v CHOPAV. V souvislosti se zám�rem nebude realizován 
nový zdroj pitné vody. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 58

Provoz nové lakovací linky si vyžádá odb�r technologické vody ve výši 3 000 litr� 
ro�n�. Voda bude cirkulovat v uzav�eném okruhu a bude použita pro provoz vodní clony. 
V souvislosti s provozem zám�ru nebude odebírána užitková ani pitná voda. 

B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat odpadní pitné a užitkové vody. 
Technologická voda v uzav�eném okruhu se bude beze zbytku spot�ebovávat na provoz vodní 
clony a bude pravideln� dopl�ována. Odpadní technologická voda tedy nebude v souvislosti 
s provozem zám�ru vznikat. 

Zám�r je stavebn� �ešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke zne�išt�ní 
podzemních ani povrchových vod. Látky závadné vodám budou �ádn� zabezpe�eny. 

Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru by nem�l mít negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném 
území. 

Vliv na p�du 

V souvislosti s realizací zám�ru nedojde v dot�eném území k novému záboru p�dy. 
Nová technologie lakovny bude umíst�na do stávajícího výrobního závodu spole�nosti 
Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 

Obec Plazy nemá pro zájmové území vydaný územní plán. Vyjád�ení p�íslušného 
stavebního ú�adu k realizaci posuzovaného zám�ru z hlediska územn� plánovací dokumentace 
je sou�ástí p�ílohy �. 7 tohoto oznámení. 

Ur�ité riziko zne�išt�ní p�dy p�edstavují náhodné úkapy pohonných hmot 
a provozních náplní z vozidel a strojní mechanizace b�hem instalace zám�ru. Každý, kdo 
zachází se závadnými látkami nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným 
nebezpe�ím, je povinen u�init odpovídající opat�ení, aby nedošlo ke zne�išt�ní p�dy. 

Zám�r je stavebn� �ešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke zne�išt�ní p�d. 
Látky závadné vodám budou �ádn� zabezpe�eny. 

Obecn� lze za hlavní rizika zne�išt�ní p�d p�i provozu zám�ru považovat p�ípadné 
havárie �i jiné nestandardní stavy. 

Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru by nem�l mít negativní vliv na kvalitu p�d v daném území. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací p�edm�tného zám�ru se nezm�ní parametry a kvalita územního systému 
ekologické stability. 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde 
k rozši�ování zpevn�ných a zastav�ných ploch, nep�edpokládá se negativní vliv na faunu 
a flóru posuzovaného území. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 59

Vliv na krajinu, krajinný ráz 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru dojde pouze 
k instalaci nové lakovací linky do stávajícího výrobního závodu spole�nosti, lze vliv 
na krajinu a krajinný ráz zájmové lokality ozna�it jako nulový. 

Vliv na chrán�ná území, p�írodní parky, památné stromy, významné krajinné prvky, ÚSES, 
NATURA 2000 

V zájmovém území, ani v jeho širším okolí se nenachází žádné velkoplošné ani 
maloplošné chrán�né území, p�írodní parky, památné stromy ani významné krajinné prvky. 
Vliv na tyto �ásti p�írody lze proto ozna�it za nulový. 

Realizací posuzovaného zám�ru nebudou dot�eny prvky ÚSES v území. 

Dle stanoviska Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném 
zn�ní nem�že mít plánovaný zám�r významný vliv na evropsky významné lokality uvedené 
v národním seznamu evropsky významných lokalit (na�ízení vlády �. 132/2005 Sb., kterým se 
stanoví národní seznam evropsky významných lokalit) nebo vyhlášené pta�í oblasti ve smyslu 
zákona o ochran� p�írody a krajiny. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizací zám�ru nedojde ke st�etu s historickými nebo kulturními památkami. 
Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho zp�sobu jeho instalace se nep�edpokládá výskyt 
archeologických památek, p�esto je t�eba splnit oznamovací povinnost v p�ípad� jakéhokoli 
náhodného výskytu archeologických nález�. 

Jiné vlivy na hmotný majetek se nep�edpokládají. 

Vlivy za státními hranicemi 

Navrhovaný zám�r nebude mít žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice �eské 
republiky. 

III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných 
haváriích a nestandardních stavech 

Z b�žného provozu zám�ru spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o., p�i 
dodržování legislativních p�edpis� a opat�ení navržených v oznámení a dodržování 
havarijního plánu nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu 
žádná významná rizika snižující kvalitu tohoto území. 

Provoz nové lakovací linky nep�edstavuje významné riziko vzniku havárií 
s následnými dopady na složky životního prost�edí. 

S používanými p�ípravky, surovinami, produkty výroby a odpady musí být nakládáno 
v souladu se zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách, v platném zn�ní a dle zákona �. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném zn�ní. S chemickými látkami a p�ípravky musí být nakládáno 
v intencích požadavk� zákona �. 356/2003 Sb., o chemických látkách, v platném zn�ní. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 60

Nádoby s chemickými látkami a p�ípravky budou shromaž	ovány ve schválených, 
zabezpe�ených prostorách - ve skladu. U tohoto skladu budou provedeny pot�ebné stavební 
úpravy (sklad bude uzamykatelný, podlaha skladu bude betonová, nepropustná, u dve�í bude 
zvýšený práh z d�vodu zabrán�ní p�ípadného úniku látek mimo prostor skladu). 

Ze skladu budou uzav�ené sudy s lakem dopravovány do prostoru jejich kone�né 
spot�eby. Stejným zp�sobem budou p�eváženy sudy s rozpoušt�dlem používaným k �išt�ní 
strojního za�ízení. 

Zne�ist�né textilie rozpoušt�dly �i lakem budou ukládány do speciálních 
uzavíratelných kontejner� nebo sud� (z d�vodu minimalizace vyt�kávání složek) a po té 
odváženy do ur�eného prostoru v míst� soust�ed�ní odpad�. 

P�i nakládání s chemickými látkami a p�ípravky budou dodržovány následující obecné 
zásady: 

� veškeré nebezpe�né chemické látky a p�ípravky musí být vybaveny na obalech 
etiketou dle zákona o chemických látkách a musí být k dispozici bezpe�nostní list. Chemická 
látka nebo p�ípravek mající ne�itelnou nebo chyb�jící etiketu musí být ze skladu odebrána 
a zneškodn�na dle zákona o odpadech, p�ípadn� bude celý postup konzultován odborníky 
v oblasti nakládání s nebezpe�nými chemickými látkami a p�ípravky nebo odpady, 

� bezpe�nostní listy skladovaných chemikálií musí být k dispozici odpov�dným 
pracovník�m (ve skladu, v n�mž jsou nebezpe�né látky shromaž	ovány, budou také uloženy 
ve zkrácené form�), 

� stá�ení látek a p�ípravk� do nádob �i zásobník� je nutné provád�t tak, aby byly 
eliminovány i drobné úkapy a fugitivní emise, 

� p�ed manipulací s chemickými látkami a p�ípravky je nutné zkontrolovat stav držadel, 
uzav�ení nádob a pevnost obalu. Chemické látky a p�ípravky nesmí být taženy nebo tla�eny 
po podlaze, 

� p�epravní obaly se musí ukládat otvorem nahoru a musí být zajišt�né proti p�evržení 
a uzáv�ry musí zaru�ovat t�snost p�i b�žných provozních podmínkách v�etn� p�epravy, 

� komunikace nesmí být v žádném p�ípad� zastav�ná skladovanými chemickými 
látkami/p�ípravky nebo manipula�ní technikou, 

� p�i práci s chemickými látkami je zakázáno jíst, pít, kou�it a uchovávat potraviny 
a poživatiny, 

� p�i manipulaci musí být zabrán�no kontaktu s o�ima a pokožkou. Je proto 
bezpodmíne�n� nutné používat ochranné pracovní prost�edky (ochranné štíty, brýle rukavice, 
zást�ry, obuv) a pom�cky, 

� pro jednotlivé pracovišt� bude z�ízen bod havarijního zásahu a zam�stnanci budou 
proškoleni v rámci školení bezpe�nosti práce nebo bezpe�ného nakládání s chemickými 
látkami a p�ípravky o havarijních situacích dle havarijního plánu pro p�ípad úniku látek 
závadným vodám. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 61

Riziko bezpe�nosti provozu by tedy p�edstavoval pouze p�ípad mimo�ádné události 
(nap�. v d�sledku technické závady �i selhání lidského faktoru). Provoz spole�nosti bude 
zabezpe�en tak, aby se riziko nestandardního stavu �i havárií minimalizovalo. 

Za nejzávažn�jší mimo�ádné události z hlediska negativního vlivu na životní prost�edí 
a zdraví obyvatel lze považovat: 

� požár 

� úniky látek škodlivých vodám a p�dám 

Požár 

Požár p�edstavuje ohrožení vzhledem k nahromad�ní ho�lavých látek. Riziko požáru je 
možné uvažovat nap�. vlivem poruchy instalovaných za�ízení, havárií �i nestandardním 
provozem technologie apod. 

Negativním projevem požáru pro širší okolí je únik toxických zplodin ho�ení 
do ovzduší. Tímto m�že dojít u n�kterých škodlivin k p�ekro�ení jejich nejvyšších 
p�ípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. Vliv p�sobení potenciálních mimo�ádných 
událostí lze ozna�it jako krátkodobý. Dále by mohla být kontaminována p�da a podzemní 
voda použitím hasebních prost�edk� a vyplavením skladovaných látek a odpad� p�i hašení. 

Protipožární ochran� musí být v�nována pat�i�ná pozornost jak v rámci p�ípravy 
projektu, tak p�i b�žném provozu zám�ru. Zam�stnanci obsluhující technologii a pohybující 
se v areálu spole�nosti musejí být obeznámeni s požárn� bezpe�nostními sm�rnicemi. 

Pro p�ípad vzniku požáru v jednotlivých objektech areálu spole�nosti musí být 
posuzované objekty zajišt�ny dostate�ným p�ívodem požární vody a vybaveny vhodným 
typem p�enosných hasicích p�ístroj�. Vjezd do areálu závodu bude p�izp�soben vjezdu 
požárních vozidel. 

Únik látek závadných vodám a p�dám 

Zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a p�dy (pop�. 
geologického podloží) by se mohly stát nebezpe�né látky používané k povrchovým úpravám, 
k �išt�ní za�ízení, k pohonu a k údržb� (motorová nafta, oleje, mazadla atd.), nebo n�které 
z produkovaných nebezpe�ných odpad�. 

Mohlo by dojít k náhodnému úniku z neuzav�ených nebo nesprávn� uzav�ených 
a shromaž	ovaných obal�, nádob se závadnými látkami �i odpady, dále k únik�m 
z nedokonale t�snících nádrží. 

P�ípravné práce i provoz lakovací linky a navazujících pracoviš� bude zabezpe�en tak, 
aby se riziko nestandardního stavu a havárií minimalizovalo. 

Používané instalace a technologická za�ízení bude pravideln� kontrolováno 
a udržováno v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy. S chemickými látkami 
a p�ípravky musí být nakládáno v intencích požadavk� zákona �. 356/2003 Sb., o chemických 
látkách v platném zn�ní. P�i manipulaci s chemickými látkami/p�ípravky budou dodržovány 
obecné zásady uvedené v této kapitole. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 62

Vzhledem k nakládání s chemickými látkami a p�ípravky, které lze dle zákona 
�. 254/2001 Sb., o vodách, v platném zn�ní ozna�it jako nebezpe�né závadné látky, je 
spole�nost Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. povinna u�init odpovídající opat�ení, 
aby závadné látky nevnikly do povrchových �i podzemních vod nebo do kanalizace. 

Potenciálním zdrojem úniku závadných látek jsou p�edevším místa a objekty 
skladování nebezpe�ných látek a p�ípravk�, operace a procesy nakládání s t�mito p�ípravky 
(p�i doprav�, p�e�erpávání a manipulaci, p�i provozu �i údržb� technologie apod.). 

Nádoby s látkami závadnými vodám budou skladovány ve schválených prostorách 
z�ízeného skladu. Sklad bude uzamykatelný, podlaha skladu bude betonová, nepropustná, 
odolná p�sobení skladovaných závadných látek. U dve�í bude zvýšený práh z d�vodu 
zabrán�ní p�ípadného úniku p�ípravk� mimo prostor skladu. Veškeré látky budou ukládány 
v originálních obalech. 

Veškeré látky závadné vodám a p�dám, stejn� tak jako odpady z provozu musí být 
shromaž	ovány v nádobách k tomu ur�ených, které budou po celou tuto dobu zajišt�ny proti 
nep�íznivým klimatickým jev�m vhodným zakrytováním, nebo umíst�ním v zast�ešeném 
objektu. 

Mimo�ádným událostem se p�edchází technickými i organiza�ními opat�eními 
(pravidelnou kontrolou skladovacích míst, zkouškami t�snosti nádrží, kontrolou a údržbou 
instalovaných za�ízení, dodržováním provozních a pracovních postup� a pracovní kázn�) 
i samotným stavebním �ešením skladovacích objekt�. 

S postupem p�i odstran�ní náhodného úniku závadných látek a také s provozním 
�ádem a požárními p�edpisy budou pravideln� seznamováni všichni dot�ení pracovníci. 
Pracovníci budou d�kladn� proškoleni i v oblasti bezpe�nosti práce na pracovišti. V p�ípad� 
havárie se bude postupovat podle zpracovaného havarijního plánu. 

Pro situace nestandardních stav� (náhodných únik� vodám závadných látek) musí být 
provozovatel za�ízení p�ipraven na urychlené provedení nezbytných opat�ení. V p�ípad� úniku 
závadných látek na nezpevn�nou plochu bude p�erušen jejich další únik a odstran�ny možné 
zdroje vznícení, unikající kapalina bude zachycena a zneškodn�na, kontaminovaná zemina 
ze sousedních pozemk� bude sejmuta a odvezena k likvidaci. 

V areálu za�ízení musí být k dispozici dostate�né množství sorp�ních prost�edk�, 
a osobních ochranných pracovních prost�edk�, ochranné pom�cky, pracovní ná�iní 
a nepropustná sb�rná nádoba. 

Motorová vozidla a strojní mechanismy, které budou využívány v rámci provozu 
zám�ru, musí být ve vyhovujícím technickém stavu. Pohyb nákladních vozidel a strojních 
za�ízení bude provád�n pouze na komunikacích, p�íp. cestách a zpevn�ných plochách 
k tomuto ú�elu ur�eným. 

U vozidel dodavatel� surovin a odb�ratel� výrobk� se p�edpokládá, že budou ve 
vyhovujícím stavu, který je dán povinností pravidelné STK a stanovenými emisními limity 
pro motorová vozidla. 

Jak v etap� výstavby zám�ru, tak b�hem provozu zám�ru musí být nakládání 
s chemickými látkami a p�ípravky provád�no dle zákona �. 356/2003 Sb., v platném zn�ní. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 63

Konkrétní pracovní postupy p�i likvidaci uvedených nestandardních stav� budou 
uvedeny v provozním �ádu za�ízení. 

Uživatel závadných látek zacházející s nimi ve v�tším rozsahu nebo se zvýšeným 
nebezpe�ím pro povrchové nebo podzemní vody je dle § 39 zákona �. 254/2001 Sb., 
v platném zn�ní povinen vypracovat plán opat�ení pro p�ípad havárie (dále havarijní plán). 

V havarijním plánu pro p�ípad úniku látek nebezpe�ných vodám budou podrobn� 
popsány potenciální zdroje úniku závadných látek, úniková místa a možné havarijní situace. 
Na základ� p�edpokládaných havarijních únik� a jejich popisu bude uveden postup likvidace 
havárie. Dále budou navržena odpovídající opat�ení k prevenci havárií a k odstran�ní jejich 
p�ípadných následk�. 

Všichni pracovníci jsou povinni osvojit si a dodržovat p�edpisy a pokyny k zajiš�ování 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a zásady bezpe�ného chování na pracovišti, stanovené 
pracovními postupy. Zam�stnanci jsou dále povinni používat p�i práci p�edepsané ochranné 
pom�cky, pracovní od�vy, prost�edky a za�ízení, udržovat na pracovišti po�ádek a �istotu, být 
seznámeni se základními poplachovými sm�rnicemi pracovišt�. Ovládat pravidla použití 
hasicích p�ístroj�. Dodržovat požární a bezpe�nostní p�edpisy pracovišt�. 

IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, 
pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� na životní prost�edí 

Opat�ení pro minimalizaci možnosti vzniku havárií a nestandardních stav�: 

� zám�r provozovat tak, aby bylo minimalizováno možné narušení životního prost�edí, 

� využívané mechanismy a dopravu udržovat v dobrém technickém stavu (minimalizace 
zplodin ze spalovacích motor�, únik� provozních kapalin, hlu�nosti apod.). 

Opat�ení pro fázi projektu: 

� zpracovat projektovou dokumentaci stavby k územnímu �ízení a ke stavebnímu 
povolení, 

� v provád�cích projektech up�esnit druhy, stanovit množství a p�edpokládaný zp�sob 
shromaž	ování, t�íd�ní, využití �i odstran�ní jednotlivých druh� odpad� vznikající b�hem 
instalace i provozu zám�ru. 

Opat�ení pro fázi stavebních úprav: 

� b�hem instalace zám�ru realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot 
(kropení prašných povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�), 

� pohyb vozidel soust�edit pouze na zpevn�né plochy pro eliminaci rizika kontaminace 
p�d a vod ropnými a jinými nebezpe�nými látkami, 

� nakládat s odpady dle zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní, 

� s chemickými látkami a p�ípravky manipulovat dle zákona �. 356/2003 Sb., 
o chemických látkách a chemických p�ípravcích, v platném zn�ní. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 64

Opat�ení pro fázi provozu: 

� provozovat za�ízení v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného 
zdraví a s ním souvisejících p�edpis�, v platném zn�ní, 

� vypracovat Provozní �ád velkého zdroje zne�iš�ování ovzduší dle zákona �. 86/2002 
Sb., v platném zn�ní 

� po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatele zdroj� zne�iš�ování ovzduší, 
stanovené v § 11 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní, 

� v pravidelných intervalech daných vyhláškou �. 205/2009 Sb. provád�t jednorázové 
autorizované m��ení emisí u zdroj� zne�iš�ování ovzduší. 

� vypracovat Provozní evidenci st�edního zdroje zne�iš�ování ovzduší v souladu 
s vyhláškou MŽP �. 205/2009 Sb., v platném zn�ní, 

� zajistit odstran�ní odpad� osobou oprávn�nou k nakládání s odpady, dle zákona 
�. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní, 

� v areálu spole�nosti shromaž	ovat pouze odpady související s provozem zám�ru. 
Chemické p�ípravky i odpady správn� uložit a zabezpe�it a nakládat s nimi dle požadavk� 
platné legislativy, 

� zám�r technicky �ešit tak, aby nemohlo dojít ke zne�išt�ní povrchových a podzemních 
vod a p�dy jeho provozem. Z hlediska ochrany vod i p�d je t�eba zabezpe�it látky závadné 
vodám a p�dám, tzn. ropné produkty (nap�. oleje), chemikálie a p�ípravky (barvy, laky, 
�edidla) aj. dle p�íslušných legislativních p�edpis�, 

� nádoby s látkami závadnými vodám skladovat ve schválených prostorách, vybavených 
prost�edky pro p�ípad likvidace vzniklé havárie (neutraliza�ními a sana�ními prost�edky) 
a hasícími prost�edky v požadovaném rozsahu. Prostory a objekty skladování nebezpe�ných 
látek a p�ípravk� vybavit také lékárni�kou pro první p�edléka�skou pomoc a osobními 
ochrannými prost�edky pro pracovníky, 

� veškeré látky závadné vodám a p�dám, stejn� tak jako odpady z provozu 
shromaž	ovat v nádobách k tomu ur�ených, které budou po celou tuto dobu zajišt�ny proti 
nep�íznivým klimatickým jev�m vhodným zakrytováním, nebo umíst�ním v zast�ešeném 
objektu, 

� dodržovat provozní �ád za�ízení a havarijní plán pro p�ípad úniku závadných látek. 
Organiza�n� zabezpe�it provoz zám�ru takovým zp�sobem, který zajistí bezpe�nost provozu 
a maximáln� omezí možnost vzniku negativního ovlivn�ní životního prost�edí v dané lokalit� 
a možnost narušení faktor� pohody, 

� p�i provozu zám�ru provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu instalací 
a technologických za�ízení v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy a kontrola 
dodržováním provozních a pracovních postup� a pracovní kázn�. Dále kontrolovat 
dodržování pracovních postup� a p�edpis�. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 65

E. Opat�ení pro p�ípadné ukon�ení provozu: 

� p�ípadné likvidace objekt� provád�t v souladu s platnou legislativou �R, aby nedošlo 
k negativnímu ovlivn�ní životního prost�edí. 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
p�edpoklad� p�i hodnocení vliv� 

Všechny dopl�ující údaje a ostatní p�ílohy jsou umíst�ny v záv�ru oznámení. 

� Mapové podklady 

Culek, M. a kol.: Biogeografické regiony �eské republiky, m��ítko 1 : 500 000, �eský ú�ad 
zem�m��i�ský a katastrální, Spole�nost pro životní prost�edí, Brno 1993. 

Quitt, E: Mapa klimatických oblastí �SSR, m��ítko 1 : 500 000, Geografický ústav �SAV, 
Brno 1970. 

� Literární podklady 

Bajer, T. (2007) Výroba plastových fólií. Oznámení o hodnocení vliv� na životní prost�edí 
dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní 

Culek, M.: Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, Praha 1996. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �R - Hory a nížiny, AOPK Brno 2006, II. vydání. 

EMPLA AG (2009): Hluková studie – Lakovna interiérových díl� 

EMPLA AG (2009): Rozptylová studie – Lakovna interiérových díl� 

Kone�ný, J. (2005): Továrna Faurecia Písek. Oznámení o hodnocení vliv� na životní prost�edí 
dle p�ílohy �. 4 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní 

Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat�ování ve ve�ejné správ�, Metodické 
doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha 1999. 

Míchal, I.: Ekologická stabilita. Veronica, ekologické st�edisko �SOP, Ministerstvo životního 
prost�edí �eské republiky. Print, Brno. 

Pelikánová, D. (2009): Hodnocení vlivu na ve�ejné zdraví – Lakovna interiérových díl� 

Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica 16. Geografický 
ústav �SAV. Brno. 

� Modelové prognostické výpo�ty 

SYMOS´97 - Systém modelování stacionárních zdroj�, �HMÚ Praha 1998. 

Výpo�tový program pro vyhodnocování vliv� zdroj� hluku Hluk +, verze 7.12 Profi 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 66

� Webové stránky 

www.aopk.cz 

www.cenia.cz 

www.env.cz 

www.kr-stredocesky.cz 

www.mvcr.cz 

www.natura2000.cz 

� Další informace 

Informace od pracovník� spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o., terénní 
obch�zka zpracovateli oznámení. 

Vybrané dopl�ující údaje, studie, mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy 
v záv�ru oznámení. 

VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které 
se vyskytly p�i zpracování dokumentace 

V p�edm�tné lokalit� nebyl proveden imisní monitoring, pro zhodnocení imisního 
pozadí bylo v rozptylové studii vycházeno z dat nam��ených na okolních imisních stanicích. 
Zpracovatelé oznámení provedli terénní obch�zky a m��ení stávající hlukové situace 
v zájmovém území. Hluková zát�ž je vypo�tena uznávanými prognostickými postupy 
na základ� znalosti dopravního zatížení a m��ení stavu hlukového pozadí. 

Pro vyhodnocení imisní a hlukové zát�že v dot�ené lokalit� p�i provozu zám�ru byly 
použity modelové výpo�ty (viz. hluková a rozptylová studie). Pokud p�icházelo v úvahu více 
�ešení, byla použita nejmén� p�íznivá varianta, tzn. ta, která bude mít nejvíce negativní vliv 
na životní prost�edí v dané lokalit�. 

Imisní pozadí v zájmové lokalit� není monitorováno. Pro stanovení poza	ových 
imisních koncentrací zne�iš�ujících látek byly použity údaje z ISKO nam��ené 
na reprezentativních monitorovacích stanicích. Tyto imisní hodnoty nemusí p�esn� vystihovat 
reálnou situaci v posuzované lokalit�. 

Do výpo�t� rozptylové studie nebyla zahrnuta sekundární prašnost p�i instalaci zám�ru 
na obslužných komunikacích a manipula�ních plochách. Tato prašnost by mohla vést ke 
zvýšení imisního p�ísp�vku PM10 v zájmové lokalit�, proto byla pro období instalace zám�ru 
doporu�ena zmír�ující opat�ení. 

Každá rozptylová studie je do ur�ité míry zatížena nejistotami, které vyplývají 
z použitých dat a postup�. Tyto nejistoty je pot�eba mít na v�domí p�i dalším používání 
výsledk� rozptylové studie. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 67

V rozptylové studii byl hodnocen p�edpokládaný b�žný provoz zám�ru, nebyly 
hodnoceny nestandardní situace a havarijní stavy. 

Výpo�et imisních koncentrací byl proveden podle metody SYMOS´97 - Systém 
modelování stacionárních zdroj�, kterou vydal �HMÚ Praha. Dle na�ízení vlády �. 597/2006 
Sb. se jedná o referen�ní metodu pro výpo�et rozptylu zne�iš�ujících látek. K vlastnímu 
výpo�tu byla použita verze výpo�etního programu 2001 a 2003. Hluková zát�ž je vypo�tena 
uznávanými prognostickými postupy (výpo�tový program Hluk+, verze 7.12 Profi) 
na základ� p�edpokládaného dopravního zatížení. Prognostické metody použité v oblasti 
emisí, imisí a hluku nejsou a nemohou být absolutn� p�esnou prognózou, jelikož jsou 
postaveny na základ� sou�asného poznání, vycházejí z experimentáln� získaných dat. 

Rozptylová a hluková studie byla zpracována na základ� podklad� p�edaných 
zadavatelem. 

Nejistoty hodnocení zdravotních rizik vycházejí z výsledk� hlukové a rozptylové 
studie. Tyto podkladové studie, které vypracovala spole�nost EMPLA AG spol. s r. o. jsou 
sou�ástí p�ílohové �ásti oznámení a jsou zapracovány do p�íslušných kapitol textu oznámení. 

Jako podkladové materiály pro technický popis zám�ru a pro vyhodnocení vlivu 
projektovaného zám�ru na životní prost�edí bylo �erpáno z poskytnutých podklad� 
a z informací od zástupce investora. Zárove� byla provedena obhlídka lokality a mapování 
sou�asného stavu životního prost�edí zájmového území. 

Zpracovatel oznámení p�edpokládá, že p�ípadné zm�ny technického �ešení zám�ru 
od stávajících dostupných informací budou �ešeny v rámci povolovacího �ízení 
kompetentními ú�ady takovým zp�sobem, aby v rámci provozu za�ízení nedocházelo 
k negativnímu ovliv�ování životního prost�edí. 

Tyto skute�nosti by však zásadn� nem�ly ovlivnit �ešení zám�ru ve vztahu 
k životnímu prost�edí a zdraví obyvatelstva. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 68

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
Samotný zám�r umíst�ní nové lakovací linky do stávajícího výrobního závodu 

spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia není zpracován variantn�. 

Byly popsány a hodnoceny následující varianty: 

nulová varianta – referen�ní stav - odpovídá popisu životního prost�edí v zájmové 
lokalit� (viz. kapitola C tohoto oznámení). Znamená zachování stávajícího stavu bez �innosti, 
tzn. bez realizace zám�ru umíst�ní nové lakovací linky, 

aktivní varianta – realizace plánovaného zám�ru, tedy instalace a provoz nové 
lakovací linky ve výrobním závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia. 

Stávajícím bodovým zdrojem emisí jsou pracovišt� vyp��ování PUR p�ny, vst�ikolisy, 
lepení vodou �editelným lepidlem a �išt�ní výrobk� organickými rozpoušt�dly. Dalším 
stávajícím zdrojem emisí je výroba plastových folií a z �išt�ní forem. 

Hlavním zdrojem emisí u posuzovaného zám�ru budou dv� st�íkací kabiny, sušárna 
a p�ípravna. Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní je a bude doprava po p�íjezdové 
komunikaci k areálu a po komunikacích v areálu spole�nosti Faurecia Interior Systems 
Bohemia Plazy. 

Na posuzovaném zám�ru lze vyspecifikovat stacionární zdroje hluku (VZT 
a technologické výduchy). 

Na základ� provedeného hodnocení lze konstatovat, že samotný p�ísp�vek míry rizika 
nekarcinogenního ú�inku posuzovaných škodlivin (oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic 
frakce PM10) vyvolaný realizací lakovny interiérových díl� není významný. 

Ro�ní imisní p�ísp�vky suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu výrobního 
areálu jsou velmi nízké, pohybují se v �ádu setin 
g/m3. Ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu 
dusi�itého z provozu výrobního areálu dosahují setin 
g/m3. 

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� a vypo�tených 
hladin akustického tlaku A vyplývá, že hluková zát�ž ze stacionárních zdroj� hluku bude p�i 
provozu zám�ru dosahovat takových hladin, p�i kterých by se u v�tšiny populace nem�ly 
projevit nep�íznivé ú�inky na zdraví. 

Celkov� lze konstatovat, že u všech negativních vliv� na složky životního prost�edí 
není p�ekro�eno lokální m��ítko významnosti vliv�. 

V ostatních vlivech na obyvatelstvo a životní prost�edí se ob� varianty neliší. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 69

F. ZÁV�R 
Oznámení zám�ru „Lakovna interiérových díl�“ bylo zpracováno podle p�ílohy �. 4 

k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v platném zn�ní a podle 
metodického pokynu odboru posuzování vliv� na životní prost�edí MŽP. 

Zpracovatel oznámení dosp�l k záv�ru, že realizace a provoz plánovaného zám�ru 
nebude významn� nep�ízniv� ovliv�ovat životní prost�edí ani obyvatelstvo. 

Zám�r instalace a provozování lakovací linky ve stávajícím výrobního závodu 
spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. s celkovou kapacitou 400 000 m2 
nalakované plochy za rok nebude mít výrazný negativní vliv na životní prost�edí. B�hem 
instalace i provozu budou dodržována ustanovení vyplývající z platné legislativy, instalace 
za�ízení bude probíhat v souladu se stavebním povolením. 

S realizací zám�ru „Lakovna interiérových díl�“ dle navrženého technického 
�ešení lze souhlasit a to za podmínek respektování všech navržených doporu�ení 
a opat�ení. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 70

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

V textu tohoto oznámení byly komplexn� posouzeny o�ekávané vlivy související 
s realizací zám�ru „Lakovna interiérových díl�“ na složky životního prost�edí a zdraví 
obyvatel. 

Výrobní závod spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. se nachází 
ve východní pr�myslové zón� m�sta Mladá Boleslav na katastrálním území obce Plazy. 
P�íjezd do areálu je ze silnice I. t�ídy �. 16 Mladá Boleslav - Ji�ín po obslužné komunikaci 
sloužící i pro ostatní podniky v této pr�myslové zón�. Tato obslužná komunikace je na silnici 
�.16 napojena prost�ednictvím �ízené sv�telné k�ižovatky. Stávající závod spole�nosti je 
umíst�n na pozemcích �. 149, 150, 151, 161, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
301, 303, 122/1, 120/2, 122/2, 126/2, 126/22, 126/24, 126/49 v katastrálním území Plazy. 

Zám�rem investora je p�esun a provoz existující lakovací linky ze závodu v Písku 
do stávajícího výrobního závodu spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. 
s celkovou kapacitou 400 000 m2 nalakované plochy za rok. 

Z provozu zám�ru nevyplývají za podmínek dodržení platných legislativních p�edpis� 
a respektování navržených opat�ení pro obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu žádná 
významná rizika. 

Ovzduší 

P�edm�tem rozptylové studie bylo posouzení p�edkládaného zám�ru, umíst�ní nové 
lakovny do spole�nosti Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o. Plazy, na kvalitu ovzduší. 
Lakovna, jejíž ro�ní kapacita bude cca 400 000 m2 nalakované plochy, bude nabízet robotické 
lakování dvoukomponentními vodou �editelnými systémy interiérových díl� pro 
automobilový pr�mysl. Celá technologie lakování bude p�evezena ze závodu Faurecia 
Automotive Czech Republic s.r.o. Písek. 

Hodnoty pozadí p�ímo v posuzované lokalit� nejsou známy, hodnoty nam��ené 
na nejbližší imisních stanicích jsou uvedeny v kapitole C. 2 Charakteristika sou�asného stavu 
životního prost�edí v dot�eném území. 

V sou�asné dob� i po vybudování nového výrobního komplexu a jeho uvedení 
do provozu nebude docházet k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš�ujících 
látek s výjimkou 24-hodinového imisního limitu pro PM10. 24-hodinový imisní limit byl 
na nejbližší m��ící stanici v roce 2008 p�ekro�en 34x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení 
hodnoty 50 µg/m3 35x za rok. P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální. 

P�ísp�vky k ro�ním imisním koncentracím TOC v rozptylové studii byly vypo�teny 
pro ú�ely vyhodnocení zasaženého území. 

Vzhledem k výše uvedeným skute�nostem souhlasí zpracovatel rozptylové studie 
s posuzovaným zám�rem, tj. instalací nové lakovací linky do spole�nosti Faurecia Interior 
Systems Bohemia s.r.o. Plazy s tím, že realizace a provoz zám�ru budou provedeny v souladu 
s rozptylovou studií a budou respektována doporu�ení zpracovatele rozptylové studie. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 71

Hluková situace 

Pro zjišt�ní o�ekávané hladiny akustického tlaku A z provozu plánovaného zám�ru 
u nejbližšího chrán�ného prostoru staveb byla zpracována hluková studie. 

Výpo�et hlukové situace byl proveden pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku pomocí 
výpo�tového programu Hluk+, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku 
ve venkovním prost�edí. 

Ve všech modelových bodech i u všech �ešených variant budou spolehliv� spln�ny 
hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to jak v denní tak i no�ní dob�. 

P�i dodržení vstupních akustických parametr� použitých v modelovém výpo�tu, 
nejsou u posuzovaného zám�ru nutná žádná protihluková opat�ení. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin 
akustického tlaku A po zprovozn�ní zám�ru. 

Vliv na obyvatelstvo 

Na základ� provedeného hodnocení lze konstatovat, že samotný p�ísp�vek míry rizika 
nekarcinogenního ú�inku posuzovaných škodlivin (oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic 
frakce PM10) vyvolaný realizací lakovny interiérových díl� není významný. 

Ro�ní imisní p�ísp�vky suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu výrobního 
areálu jsou velmi nízké, pohybují se v �ádu setin 
g/m3. Ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu 
dusi�itého z provozu výrobního areálu dosahují setin 
g/m3. 

Hodnocení je platné pro situaci charakterizovanou výše popsanými výstupy 
modelových výpo�t� rozptylové studie. 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu zám�ru bude vnímán subjektivn�. Vnímání 
hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze areálu a dále také vztah, 
který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� a vypo�tených 
hladin akustického tlaku A vyplývá, že hluková zát�ž ze stacionárních zdroj� hluku bude p�i 
provozu zám�ru dosahovat takových hladin, p�i kterých by se u v�tšiny populace nem�ly 
projevit nep�íznivé ú�inky na zdraví. 

Je t�eba ale upozornit na skute�nost, že se jedná o hluk ze stacionárních zdroj� (v�etn� 
dopravy uvnit� areálu). Do výpo�tu nebyl zohledn�n hluk z dopravy na ve�ejných 
komunikacích z d�vodu, že nedojde ke zm�n� nárok� na intenzitu obslužné dopravy. 
Skute�nou situaci z hlediska celkové hlukové zát�že v dot�ené lokalit� je t�eba ov��it p�ímým 
m��ením p�i provozu posuzované lakovny. 

P�da, geofaktory, horninové prost�edí, p�írodní zdroje 

V souvislosti s realizací zám�ru nedojde v dot�eném území k novému záboru p�dy. 
Nová technologie lakovny bude umíst�na do stávajícího výrobního závodu spole�nosti 
Faurecia Interior Systems Bohemia s. r. o. Vliv lze proto ozna�it za nulový. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 72

Vlivy na horninové prost�edí a zm�ny hydrogeologických charakteristik se vzhledem 
k instalaci technologie do stávajícího výrobního areálu spole�nosti nep�edpokládají. Ložiska 
nerostných surovin ani dobývací prostory se v dot�eném území nenachází. Vliv lze proto 
ozna�it za nulový. 

Zám�r je stavebn� �ešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke zne�išt�ní p�d. 
Látky závadné vodám budou �ádn� zabezpe�eny. P�i dodržení dále navržených opat�ení je 
riziko negativního vlivu instalace i provozu zám�ru na zne�išt�ní p�dy minimální. 

Voda 

�ešený zám�r se nenachází v CHOPAV. V souvislosti se zám�rem nebude realizován 
nový zdroj pitné vody. 

Provoz nové lakovací linky si vyžádá odb�r technologické vody ve výši 3 000 litr� 
ro�n�. Voda bude cirkulovat v uzav�eném okruhu a bude použita pro provoz vodní clony. 
V souvislosti s provozem zám�ru nebude odebírána užitková ani pitná voda. 

B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat odpadní pitné a užitkové vody. 
Technologická voda v uzav�eném okruhu se bude beze zbytku spot�ebovávat na provoz vodní 
clony a bude pravideln� dopl�ována. Odpadní technologická voda tedy nebude v souvislosti 
s provozem zám�ru vznikat. 

Zám�r je stavebn� �ešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke zne�išt�ní 
podzemních ani povrchových vod. Látky závadné vodám budou �ádn� zabezpe�eny. 

Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru by nem�l mít negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném 
území. 

Chrán�ná území, p�írodní parky, památné stromy, významné krajinné prvky 

V zájmovém území, ani v jeho širším okolí se nenachází žádné velkoplošné ani 
maloplošné chrán�né území, p�írodní parky, památné stromy ani významné krajinné prvky. 
Vliv na tyto �ásti p�írody lze proto ozna�it za nulový. 

Flóra, fauna, ekosystémy 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nedojde 
k rozši�ování zpevn�ných a zastav�ných ploch, nep�edpokládá se negativní vliv na faunu 
a flóru posuzovaného území. 

ÚSES 

Realizací p�edm�tného zám�ru se nezm�ní parametry a kvalita územního systému 
ekologické stability, tyto prvky nebudou realizací posuzovaného zám�ru ani jeho provozem 
dot�eny. 

Evropsky významné lokality a Pta�í oblasti 

Žádné evropsky významné lokality ani pta�í oblasti se v zájmovém území ani 
v nejbližším okolí nevyskytují. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 73

Dle stanoviska Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném 
zn�ní lze vylou�it významný vliv p�edloženého zám�ru na evropsky významné lokality 
a pta�í oblasti stanovené p�íslušnými vládními na�ízeními. 

Estetické kvality území a krajinný ráz 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru dojde pouze 
k instalaci nové lakovací linky do stávajícího výrobního závodu spole�nosti, lze vliv 
na krajinu a krajinný ráz zájmové lokality ozna�it jako nulový. 

Hmotný majetek a kulturní památky 

V míst� areálu ani okolí se nenachází žádné další objekty, které by byly narušeny 
plánovaným zám�rem. Realizací zám�ru nedojde ke st�etu s historickými nebo kulturními 
památkami. Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho zp�sobu jeho instalace se nep�edpokládá 
výskyt archeologických památek. Jiné vlivy na hmotný majetek se nep�edpokládají. 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 74

H. P�ÍLOHY 
P�íloha �. 1: Výkresová dokumentace stavby 

P�íloha �. 2: Rozptylová studie 

P�íloha �. 3: Hluková studie 

P�íloha �. 4: Hodnocení vlivu na ve�ejné zdraví 

P�íloha �. 5: Bezpe�nostní listy vybraných chemických látek a p�ípravk� 

P�íloha �. 6: Stanovisko orgánu ochrany p�írody ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb., 
o ochran� p�írody a krajiny ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb. 

P�íloha �. 7: Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací 
dokumentace 



L a k o v n a  i n t e r i é r o v ý c h  d í l �  –  o z n á m e n í  z á m � r u  
_________________________________________________________________________________________ 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 75

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 

Vedoucí �ešitelského týmu: 

Ing. Vladimír Plachý 

Prokopa Holého 459 

500 02 Hradec Králové 

telefon: 495 218 875, 495 211 579 

e-mail: empla@empla.cz, eia@empla.cz 

�ešitelský tým: 

Text oznámení: Ing. Vladimír Plachý, Bc. Nad�žda Jarošová 

Hluková studie: Mgr. David Svoboda 

Rozptylová studie: Ing. Marcela Sk�í�ková 

Hodnocení vlivu na ve�ejné zdraví: Mgr. Denisa Pelikánová 

Kontaktní adresa a telefon: 

EMPLA AG, spol. s r.o., 

Za Škodovkou 305, 

503 11 Hradec Králové 

tel./fax.: 495 218 875, 495 211 579, 495 217 499 

Datum zpracování oznámení: 

zá�í 2009 

Podpis vedoucího zpracovatelského týmu: 

Ing. Vladimír Plachý 


